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OnlllTI1HA ,lI.EEAP
rPA,lI.OHAL(AJIHI1K

6p./ Nr. 10-124/4
OA /dt. 05.05.2025
,ll,e6ap/Diber

ipaAOHa4aflHI1KOT Ha OnWTI1Ha ,ll,e6ap,
peuraaajxn no 6apal-beTO AocTaBeHo OA TAJct:>A-
nflAH ,ll,00 Cxonje, sa OA06pYBal-be Ha
Yp6aHI1CTI14KI1npoexr - npexv I1HcpopMaLJ,I1CKI10T
CI1CTeM "e-yp6aHI13aM" nocranxa 6poj 64576,
cornacuo 4fleH 63 CTaB (10) oA 3aKoHoT sa
yp6aHI1cTI14KOnnauapa+se (Cn. BeCHI1KHa PCM
6p. 32/2020, 111/23, 171/24 11 224/24) ro
113AaBacnezn+ara:

nOTBP,D,A

CO WTO ce OA06pYBa YP6AHVlCTVlYKVl npOEKT
CO nflAH 3A nAPLJ,EflALJ,VlJA3A ct:>OPMVlPAI-bE
HA ,ll,BE Vl nOBEKE iPA,ll,E>KHVlnAPLJ,EflVlOA In
25.4 (Kn 9208/20, «n 9208/10 11xn 9208/21 KO
,LJ,e6ap3) cornacuo ,ll,yn sa Aefl OA 6flOK 25 -
30Ha co cneuujanua HaMeHa - xacapua ((fll1MaH
Ka6a" ,ll,e6ap (2009-2014) co HaMeHa i2-flecHa 11
He3araAYBa4Ka I1HAycTpl1ja - OnWTVlHA ,ll,E6AP
Tex. 6p. 011/05/24, ct:>e6pyapl12025. 113pa60TeH
oA TAJct:>A-nflAH,ll,00 Cxonje ..

Ofipasnoxreaae

Saparenor; TAJct:>A-nflAH ,ll,00 Cxonje - npexv
11HcpopMaLJ,I1CKI10T CI1CTeM "e-yp6aHI13aM"
nocranxa 6poj 64576, a cornacao 4fleH 63 OA
3aKOHOT sa yp6aHI1cTI14KO nnauupa-ee (Cn.
BeCHI1KHa PCM 6p. 32/2020, 111/23, 171/24 11
224/24) I1Ma nonueceuo fiapa-se sa OA06pYBal-be
ua YP6AHVlCTVlYKVl npOEKT CO nIlAH 3A
nAPLJ,EflALJ,VlJA3A ct:>OPMVlPAI-bEHA ,LJ,BEVl
nOBEKE iPA,LJ,Dt<HVlnAPLJ,EflVl OA In 25.4 (Kn
9208/20, «n 9208/10 11Kn 9208/21 KO ,LJ,e6ap3)
corriacuo ,LJ,yn aa Aefl oA 6flOK 25 - 30Ha co
cneuujanua HaMeHa - xacapaa ((fll1MaH Ka6a"
,LJ,e6ap (2009-2014) co HaMeHa i2-flecHa 11

Republika e Maqedonise se Veriut

KOMUNA DIRER
KRYETARI I KOMUNES

Kryetari i Kornunes se Dibres, duke vepruarar
sipas kerkeses te parashtruar nga TAJFA-PLAN
SH.P.K. Shkup per miratimin e projektit
Urbanistik- neperrnjet sistemit e-urbanizem,
procedure me nr. 64576, ne pajtim me nenin 63
paragrafi (10) nga Ligji per planifikim urbanistik
(Gaz. Zyrtare e Republikes se Maqedonise se
Veriut nr. 32/2020 , 111/23, 171/24 dhe 224/24)
jep kete:

VERTETIM

Me c;:rast miratohet PROJEKTI URBANISTIK ME
PLAN PARCELIMI PER FORMIMIN E DY E ME
SHUME PARCELAVENDERTIMORE nga PN 25.4 (PK
9208/20, PK 9208/10 dhe PK 9208/21 KK Diber 3)
sipas PDU-se, per pjese te Bllokut 25- Zona per
destinim te vecante - kazerma "Liman Kaba" Diber
(2009-2014) me qellirn G2-industri e lehte dhe jo
ndotese KOMUNA DIBER, me nr. teknik 011/05/24,
Shkurt 2025 pergatitur nga TAJFA-PLAN SH.PK
Shkup

Arsyetim

Kerkuesi, TAJFA-PLAN SH.P.K. Shkup nepermjet
sistemit e-urbanizern, procedure me nr. 52972,
ne pajtim me nenin 63 nga Ligji per planifikim
urbanistik (Gaz. Zyrtare e Republikes se
Maqedonise se Veriut nr. 32/2020, 111/23, 171/24
dhe 224/24) ka parashtruar kerkese per miratimin
e PROJEKTIT PROJEKTI PROJEKTIN URBANISTIK
ME PLAN PARCELIMI PER FORMIMIN E DY E ME
SHUME PARCELAVENDERTIMORE nga PN 25.4 (PK
9208/20, PK 9208/10 dhe PK 9208/21 KK Diber 3)
sipas PDU-se, per pjese te Bllokut 25- Zona per
destinim te vecante - kazerma "Liman Kaba" Diber
(2009-2014) me qellirn G2-industri e lehte dhe jo
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He3afaAYBa4Ka IAHAYCTPlAj- omu It1HA A 6AP
Tex. 6p. 011/05/24, <De6py pIA 202 . IA P 60T H

OATAJ<DA-nflAH [J,OOCuonje.

npeTXOAHO q,opMlApaHaTa KOMlAclAja OA
ipaAoHa4aflHIAKOT ua OnWTIAHa [J,e6ap co
Peuieuae 6p. 10-1020/1 OA 27.11.2020 ron.,
COfflaCHO4fleH 63 OA 3aKOHOTsa yp6aHIACTlA4KO
nflaHlApal-be (CflY>K6eH BeCHIAK Ha Peny6flIAKa
Ceaepua MaKeAoHlAja 6p. Cfl.BeCHIAKHa PM 6p.
32/2020, 111/23, 171/24 IA224/24) KaKOIA4fleH
57 eras (1) OA npaSlAflHIAKOTaa yp6aHIAcTlA4KO
nnaaupajee (Cn. BeCHIAKua PCM 6p. 225/20,
219/21, 104/22 IA 99/23) lAMa AaAeHO
n03IATIABHOTOMIACflel-be co 6p. 10-124/2 OA
26.02.2025.

ipaAOHa4aflHIAKOT Ha OnWTIAHa [J,e6ap, no
1A3SpWeHIAOT YSIAA ua npunoxceuara
AOKYMeHTaLJ,lAjaIA no nperxoziuo AOHeceHaTa
0AflYKa OA Cosereor ua OnWTIAHa[J,e6ap co 6p.
08-248/6 OA 24.04.2025, KOHCTaTlApaAeKa ce
IACnOflHeTIAYCflOBIATeoA 4fleH 63 CTaB (10) OA
3aKOHOT aa yp6aHIACTlA4KO nflaHlApal-be (Cn.
BeCHIAKHa P(M 6p. 32/2020, 111/23, 171/24 IA
224/24) IA fO 1A3AaBa nOTsPAaTa KaKO so
AlAcn03IATIASOT.

OA06plAfl/Miratoi: Durim Fet

ndote e KOMUNA DIBER, me nr. teknik 011/05/24,
Shkurt 2025 pergatitur nga TAJFA-PLAN SH.PK

hkup

- Komisioni paraprakisht i formuar nga Kryetari i
Kornunes se Dibres, me Aktvendimin nr. 10-
1020/1 nga dt. 27.11.2020, ne pajtim me nenin 63
nga Ligji per planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e
Republikes se Maqedonise se Veriut nr. 32/2020 ,
111/23, 171/24 dhe 224/24), si dhe nenin 57
paragrafi (1) nga Rregullorja per planifikim
urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV nr. 225/20,
219/21, 104/22 dhe 99/23) ka dhen mendim
pozitiv me nr. 10-124/2 te dates 26.02.2025.

Kryetari i Kornunes se Dibres, pas shqyrtimit te
dokumentacionit te bashkangjitur dhe pas
vendimit te miratuar me pare te Keshillit te
Kornunes se Dibres me nr. 08-248/6 te dates
24.04.2025, konstaton se jane plotesuar kushtet
nga neni 63 paragrafi (10) te Ligjit per Urbanistike
(Gazeta Zyrtare e RSM nr. 32/2020 , 111/23,
171/24 dhe 224/24) dhe leshon Vertetimln si ne
dispozitiv .
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ И ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ од ГП 25.4 

(КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел 
од Блок 25 – Зона со специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар 

(2009-2014) со намена Г2–лесна и незагадувачка индустрија –  

ОПШТИНА ДЕБАР 

1. Вовед 
На барање на Нарачателите, изработен е УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ И ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ од ГП 
25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 
25 – Зона со специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со намена 
Г2–лесна и незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР, донесен од Совет на 
Општина Дебар со одлука бр.07-28/5 од 09.03.2010, објавен во Сл Гласник на 
Општина Дебар 2010год.  

Урбанистичкиот проект со кој ќе се формираат две и повеќе градежни парцели, ќе 
се уреди намената и начинот на користење на земјиштето, условите за градење на 
градбите во рамките на дефинираниот проектен опфат. Можноста со урбанистички 
проект да се формира две или повеќе градежни парцели каде што од една поголема 
градежна парцела која не може да се реализира по деталниот урбанистички план 
потребно е да се формираат повеќе градежни парцели чијашто структура на 
сопственост обезбедува нивна реализација е утврдена во член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23 и 171/24), како и со 
член 57 став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

2. Географско и геодетско одредување на подрачјето на проектниот опфат 
Предмет на разработка на овој урбанистички проект е градежната парцела ГП  

25.4 формирана со ДУП за дел од Блок 25 – плански период (2019-2024) со намена 
Г2–лесна и незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР на  КП 9208/20, КП 9208/10 
и КП9208/21, Општина Дебар. Границите на проектниот опфат се совпаѓаат со 
границите на градежните парцели и се прикажани во графичкиот дел на овој 
урбанистички проект. Површината на проектниот опфат изнесува 4612 m².  

Границата на проектниот опфат ги има следниве координати: 
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x y
x=4598620.720 y=7460123.560
x=4598622.490 y=7460120.440
x=4598631.140 y=7460105.240
x=4598631.650 y=7460104.380
x=4598632.710 y=7460102.540
x=4598633.660 y=7460100.830
x=4598634.710 y=7460098.860
x=4598635.680 y=7460096.960
x=4598636.420 y=7460095.470
x=4598637.130 y=7460093.970
x=4598637.890 y=7460092.320
x=4598638.750 y=7460090.390
x=4598639.500 y=7460088.630
x=4598640.260 y=7460086.760
x=4598641.150 y=7460084.470
x=4598641.990 y=7460082.220
x=4598642.760 y=7460080.020
x=4598643.410 y=7460078.060
x=4598643.860 y=7460076.640
x=4598644.290 y=7460075.230
x=4598644.850 y=7460073.320
x=4598645.380 y=7460071.400
x=4598645.800 y=7460069.790
x=4598645.940 y=7460069.130
x=4598585.520 y=7460057.280
x=4598584.900 y=7460063.610
x=4598584.790 y=7460065.390
x=4598584.670 y=7460066.920
x=4598584.520 y=7460068.600
x=4598584.280 y=7460070.840
x=4598583.960 y=7460073.310
x=4598583.670 y=7460075.230
x=4598583.390 y=7460076.940
x=4598583.020 y=7460078.940
x=4598582.550 y=7460081.230
x=4598582.120 y=7460083.180
x=4598581.660 y=7460085.040
x=4598581.170 y=7460086.920
x=4598580.670 y=7460088.690
x=4598580.070 y=7460090.720
x=4598579.380 y=7460092.850
x=4598578.600 y=7460095.120
x=4598577.850 y=7460097.140
x=4598576.960 y=7460099.420
x=4598576.030 y=7460101.630
x=4598575.060 y=7460103.810
x=4598574.320 y=7460105.400
x=4598573.510 y=7460107.050
x=4598572.640 y=7460108.760
x=4598572.180 y=7460109.670
x=4598571.760 y=7460110.490
x=4598570.640 y=7460112.620
x=4598569.670 y=7460114.360
x=4598568.410 y=7460116.560
x=4598567.250 y=7460118.500
x=4598566.150 y=7460120.270
x=4598564.860 y=7460122.270
x=4598563.780 y=7460123.870
x=4598562.580 y=7460125.610
x=4598561.390 y=7460127.270
x=4598565.420 y=7460130.230
x=4598558.900 y=7460138.680
x=4598608.070 y=7460148.330  



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на две и повеќе градежни парцели од ГП 
25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со 

специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–лесна и  
незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР 
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3. Извод од ДУП за дел од Блок 25 – Зона со специјална намена – касарна “Лиман 
Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–лесна и незагадувачка индустрија – 
ОПШТИНА ДЕБАР 

Просторот кој е предмет на урбанистичкиот проект се наоѓа во рамките на 
планскиот опфат на ДУП за дел од Блок 25 – плански период (2019-2024). 
Конкретните градежни парцели се наоѓаат на ул. „2“ и пешачка учица ул. „5“, при 
што на истите е овозможена изградба на објекти за лесна и незагадувачка 
индустрија со параметри дефинирани со деталниот урбанистички план. Имајќи ги 
предвид законските одредби, постои можност од една градежна парцела да се 
формираат три, при што урбанистичките параметри на новоформираните градежни 
парцели нема да ги надминат урбанистичките параметри од градежната парцела 
согласно деталниот урбанистичкиот план. Со оглед на тоа што градежните парцели 
кои се предмет на овој урбанистички проект се со различни сопственици со поделба 
во три градежни парцели ќе се создадат услови за изградба на објекти за лесна и 
незагадувачка индустрија која ќе ги задоволи функционалните барања на 
корисниците на просторот. 

Со изводот од урбанистичкиот план, дефинирани се следните параметри: 
-Градежна парцела број 25.4 
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25.4 Г2 Б1, Б2, Д2,Г3 и Г4 30% 12.00 m П+2 4612 m² 2765 m² 6918 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 59.95% 1.50

4612 m² 2765 m² 6918 m² 59.95% 1.50

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ -ДУП

ВКУПНО-ОПФАТ  
-Намена: лесна и незагадувачка индустрија Г2 
-површина на градежна парцела 4612.00 m² 
-максимална површина на градбите 2765.00 m² 
-P ( процент на изграденост на земјиштето ) 60% 
-максимална висина до венец 12.00м 
-висина на слеме мак. 4.5м 
-кос кров мак. 35 степени 
-мак. висина на нулта плоча 1.2м 
-висина на приземје мак. 6.00м 
-спратност на градбата П+2 
-вкупно изградена (развиена) површина 6918 m² 
-К (коефициент на искорист. на земјиштето) 1.50 
-озеленетост на град. парцела мин. 30% 
-Паркирање: во градежната парцела 
-број на паркинг места – Согласно законските прописи ќе се определат  со 

основниот проект; 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на две и повеќе градежни парцели од ГП 
25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со 

специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–лесна и  
незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР 
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-избор на компатибилни класи на намени, во однос на основната ќе се направи со 
основниот проект согласно законските прописи. 

Согласно член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
32/20, 111/23 и 171/24), како и согласно член 57 став (1) од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), со 
урбанистичкиот проект се изврши препарцелација во 3(три) градежни парцели 
согласно сопственоста и нумеричките податоци приложени во урбанистичкиот 
проект. Со урбанистичкиот проект, урбанистичките параметри на новоформираните 
градежни парцели нема да ги надминат урбанистичките параметри од градежната 
парцела утврдена со деталниот урбанистичкиот план. 
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25.4.1 Г2 Б1, Б2, Д2,Г3 и Г4 30% 12 м П+2 1536 921 m² 2306 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 59.96% 1.50
25.4.2 Г2 Б1, Б2, Д2,Г3 и Г4 30% 12 м П+2 1537 922 m² 2306 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 59.99% 1.50
25.4.3 Г2 Б1, Б2, Д2,Г3 и Г4 30% 12 м П+2 1539 922 m² 2306 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 59.91% 1.50

4612 m² 2765 m² 6918 m² 59.95% 1.50

*

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ВКУПНО-ОПФАТ

ПОВРШИНАТА НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ Е ЗАОКРУЖЕНА НА ЦЕЛ БРОЈ  
-Градежна парцела број 25.4.1 
-Намена: лесна и незагадувачка индустрија Г2 
-површина на градежна парцела 1536.00 m² 
-максимална површина на градбите 921.00 m² 
-P ( процент на изграденост на земјиштето ) 59.96% 
-максимална висина до венец 12.00м 
-висина на слеме мак. 4.5м 
-кос кров мак. 35 степени 
-мак. висина на нулта плоча 1.2м 
-висина на приземје мак. 6.00м 
-спратност на градбата П+2 
-вкупно изградена (развиена) површина 2306 m² 
-К (коефициент на искорист. на земјиштето) 1.50 
-озеленетост на град. парцела мин. 30% 
-Паркирање: во градежната парцела 
-број на паркинг места – Согласно законските прописи ќе се определат  со 

основниот проект; 
-избор на компатибилни класи на намени, во однос на основната ќе се направи со 

основниот проект согласно законските прописи. 
 
 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на две и повеќе градежни парцели од ГП 
25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со 

специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–лесна и  
незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР 

 

 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА ПЛАН  12 
 

 
-Градежна парцела број 25.4.2 
-Намена: лесна и незагадувачка индустрија Г2 
-површина на градежна парцела 1537.00 m² 
-максимална површина на градбите 922.00 m² 
-P ( процент на изграденост на земјиштето ) 59.99% 
-максимална висина до венец 12.00м 
-висина на слеме мак. 4.5м 
-кос кров мак. 35 степени 
-мак. висина на нулта плоча 1.2м 
-висина на приземје мак. 6.00м 
-спратност на градбата П+2 
-вкупно изградена (развиена) површина 2306 m² 
-К (коефициент на искорист. на земјиштето) 1.50 
-озеленетост на град. парцела мин. 30% 
-Паркирање: во градежната парцела 
-број на паркинг места – Согласно законските прописи ќе се определат  со 

основниот проект; 
-избор на компатибилни класи на намени, во однос на основната ќе се направи со 

основниот проект согласно законските прописи. 
 
-Градежна парцела број 25.4.3 
-Намена: лесна и незагадувачка индустрија Г2 
-површина на градежна парцела 1539.00 m² 
-максимална површина на градбите 922.00 m² 
-P ( процент на изграденост на земјиштето ) 59.91% 
-максимална висина до венец 12.00м 
-висина на слеме мак. 4.5м 
-кос кров мак. 35 степени 
-мак. висина на нулта плоча 1.2м 
-висина на приземје мак. 6.00м 
-спратност на градбата П+2 
-вкупно изградена (развиена) површина 2306 m² 
-К (коефициент на искорист. на земјиштето) 1.50 
-озеленетост на град. парцела мин. 30% 
-Паркирање: во градежната парцела 
-број на паркинг места – Согласно законските прописи ќе се определат  со 

основниот проект; 
-избор на компатибилни класи на намени, во однос на основната ќе се направи со 

основниот проект согласно законските прописи. 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на две и повеќе градежни парцели од ГП 
25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со 

специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–лесна и  
незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР 
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Овие урбанистички податоци претставуваат влезни параметри и услов при 
изработката на проектна документација, во однос на определувањето на 
урбанистичките параметри за новоформираната градежна парцела. 
 

4.Инвентаризација на изградениот градежен фонд.  
Земјиштето во рамките на проектниот опфат  е делумно изградено со два 

приземни објекти со намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија. 
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КОНСТРУКЦИЈА СОСТОЈБА

25.4.1 Г2 П 780 m² 780 m² МЕШАНА СРЕДНА
25.4.2 Г2 П 407 m² 407 m² МЕШАНА СРЕДНА
25.4.3

1187 m² 1187 m²ВКУПНО
неизградено земјиште

 
 
Локацијата е опслужена со комунална инфраструктура – водовод, 

електроенергетска и телефонска мрежа, чиишто водови се прикажани во 
графичките прилози. 

5.  Опис и образложение на планираната препарцелација 
Со урбанистичкиот проект се формираат три градежни парцели од градежната 

парцела 25.4 која е дефинирана со ДУП за дел од Блок 25 – плански период (2019-
2024) формирана на (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21, КО Дебар 3, Општина 
Дебар. При изработката на урбанистичкиот проект се почитувани параметрите 
зададени во изводот од ДУП и важечките прописи од областа. 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште согласно член 52 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23), се изработува по правило за една поголема градежна парцела 
оформена во урбанистичкиот план, за која во планот е утврдена поголема рамковна 
површина за градење од член 102 став (7) алинеја 1 од овој правилник, во која се 
врши урбанистичко-архитектонско обликување на една комплексна градба или на 
комплекс од градби, при што се разработуваат и партерот, внатрешниот сообраќај и 
инфраструктурните градби во рамки на парцелата. 

Рамковната градежна линија е поширока градежна линија која е превземена од 
деталниот урбанистички план, додека градежната линија е линиска планска одредба 
која ја дефинира просторната граница до која идната градба може да се гради и 
претставува граница на површината за градење во градежната парцела. 

Со деталниот урбанистички план, за предметниот проектен опфат е предвидена 
основна класа на намена Г2–лесна и незагадувачка индустрија, намена Г2 – лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија, во согласност со 
класификацијата на намени дадена во Прилогот на Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), со можност за 
компатибилни намени, и тоа Б1, Б2, Д2, Г3 И Г4- со вкупно учество компатибилни 
намени 30%. 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на две и повеќе градежни парцели од ГП 
25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со 
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Во планот за парцелација, кој претставува интегрален дел на овој урбанистички 
проект, за новоформираните градежни парцели се предвидуваат следните 
параметри: 

Градежна парцела 25.4.1 : 
Површина на градежна парцела: 1536 m² 
Основна намена: Г2 – лесна и незагадувачка индустрија 
Компатибилни намени: Б1, Б2, Д2, Г3 и Г4 – со макс. 30% 
Површина за градење: 921 m² 
Вкупна изградена површина: 2306 m² 
Процент на изграденост: 59,96% 
Коефициент на искористеност: 1,50 
Максимална височина за градење: 12 м 
Максимална катност: П+2 
 
Градежна парцела 25.4.2 : 
Површина на градежна парцела: 1537 m² 
Основна намена: Г2 – лесна и незагадувачка индустрија 
Компатибилни намени: Б1, Б2, Д2, Г3 и Г4 – со макс. 30% 
Површина за градење: 922 m² 
Вкупна изградена површина: 2306 m² 
Процент на изграденост: 59,99% 
Коефициент на искористеност: 1,50 
Максимална височина за градење: 12 м 
Максимална катност: П+2 
 
Градежна парцела 25.4.1 : 
Површина на градежна парцела: 1539 m² 
Основна намена: Г2 – лесна и незагадувачка индустрија 
Компатибилни намени: Б1, Б2, Д2, Г3 и Г4 – со макс. 30% 
Површина за градење: 922 m² 
Вкупна изградена површина: 2306 m² 
Процент на изграденост: 59,91% 
Коефициент на искористеност: 1,50 
Максимална височина за градење: 12 м 
Максимална катност: П+2 
Збирно површината за градење во рамките на проектниот опфат изнесува 2765 

m², вкупната изградена површина изнесува 6918m², односно процентот на 
изграденост изнесува 59,95 %, а коефициентот на искористеност 1,50 со што во 
целост се испочитувани урбанистичките параметри од деталниот урбанистички 
план. 
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6. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичката разработка 
Со урбанистичката разработка се формираат три градежни парцели од 

градежната парцела 25.4 која е дефинирана со ДУП за дел од Блок 25 – плански 
период (2019-2024) формирана на (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21, КО Дебар 
3, Општина Дебар. При урбанистичката разработка се почитувани параметрите 
зададени во изводот од ДУП и важечките прописи од областа. 

Со деталниот урбанистички план, за предметниот проектен опфат е предвидена 
основна класа на намена Г2–лесна и незагадувачка индустрија, намена Г2 – лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија, во согласност со 
класификацијата на намени дадена во Прилогот на Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), со можност за 
компатибилни намени, и тоа Б1, Б2, Д2, Г3 И Г4- со вкупно учество компатибилни 
намени 30%. 

Вкупната површина на основната класа на намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија изнесува 2765 m², односно процентот на изграденост изнесува 59,95 %, а 
коефициентот на искористеност 1,50 со што во целост се испочитувани 
урбанистичките параметри од деталниот урбанистички план. 

Со ДУП за дел од Блок 25 - Општина Дебар(2019-2024) планирана максимална 
катност на градбите е П+2 и висина на венец до 12м.  

Ако се гради приземна хала максимална висина е до 6,0м. 
За градби од П+2ката, деталниот план предвидува висина на приземје максимум 

до 5,0м и две катни висини со максимална висина 3,5м, за административните и 
компатибилните намени. 

Максимална нулта плоча во однос на котата на тротоарот е максимално до 
1,2м.Не е дозволено поместување на нултата плоча под котата на тротоарот. 

Висисната на слемето е највисока точка на кровната конструкција и таа изнесува 
4,5м над завршниот венец, согласно Извод од ДУП. 

Во дозволената висина на слемето ќе се формира кос кров, со агол на косина 
најмногу 35 степени. 

Влезовите во градежните парцели се предвидени од пешачката улица 5 до 
реализација на сервиснта улица 2, согласно Извод од ДУП за дел од Блок 25 - 
Општина Дебар(2019-2024). 

Паркирањето е предвидено во градежна парцела, согласно на Извод од ДУП за 
дел од Блок 25 - Општина Дебар(2019-2024).Согласно деталниот урбанистички план 
бројот на паркинг места се определуваат во согласност со член 59 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник бр.78/06, 140/07, 
12/09 и 93/09). Согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), потребниот број паркинг места за 
намена Г-производтсво се утврдува во процесот на донесувањето или 
спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот на 
автоматизацијата   на   производствениот   процес,   оддалеченост   на   живеењето   
на вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела.  
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Согласно Законот за урбано зеленило, во рамките на градежната парцела треба 
да  се  предвиди  зеленило  со  површина  од  најмалку  20%  од  површината  на 
парцелата.Во Извод од ДУП за дел од Блок 25 - Општина Дебар(2019-2024) е  
наведено дека мин. Во градежната парцела треба да има 30% зеленило, што треба 
да се почитува во изработка на проектната документација.  

Градежната линија согласно Деталниот урбанситички план е поставена на 5м 
од регулационата линија и тој простор е планиран за заштитно зелеило, што се 
почитува со Урбанистичкиот проект. Во источниот дел од градежната парцела во 
делот на градежната парцела 24.4.3 планиран е заштитно зеленило во појас од 5,0м 
кој исто така е максимално почитуван со изработка на Урбанистичкиот проект. 
 

6.1. Водови и инсталации на инфраструктурите 

 
Основните решенија на комуналната инфраструктура се изработени врз основа 

на добиените податоци од јавните институции и планските решенија од деталниот 
урбанистички план. Истите се изработени во согласност со постојните важечки 
прописи за проектирање на ваков вид објекти, приспособени на локалните услови, 
односно диктирани од нив (локациски, релјефни карактеристики и условеноста од 
постојната изведена инфраструктурна мрежа).Решението на основните водови на 
внатрешните разводи на комуналната инфраструктура е прикажано во графичките 
прилози на овој урбанистички проект. 

Напојувањето со електрична енергија на комплексот се одвива преку постојни 
електрични водови, надоплнети со планирани согласно ДУП за дел од Блок 25 - 
Општина Дебар(2019-2024), со планирани заштитни појаси во согласност со 
мрежните правила на енергоенергетските водови. 

Приклучокот на водовод се планира од постојната мрежа со ф100. Со ДУПот 
планирана е фекална канализација со ф250 и атмосферска канализација со профил 
ф300 долж сервисната улица 2. 

Согласно податокот од Македонски Телеком со бр.66425 од 19.11.2024год. постои 
телефонска инфрастурктура, на која ќе се приклучат новопредвидените градби. 

Согласно дописот од НОМАГАС бр. 08-5574/2 од 19.11.2024год нема изградено 
ниту планирано гасоводна мрежа. 
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7.Детални услови за проектирање и градење 

7.1 Општи услови за градење 
1. Условите за проектирање и градење се однесуваат на градежната парцела 

25.4, која се дели и ги формира градежните парцели 25.4.1, 25.4.2, 25.4.3 од ДУП за 
дел од Блок 25 - Општина Дебар(2019-2024). 

2. Со овој урбанистички ппроект се врши поделба на градежната парцела 25.4 од 
ДУП за дел од Блок 25 - Општина Дебар(2019-2024) и се формираат три градежни 
парцели, односно градежна парцела 25.4.1, градежна парцела 25.4.2, градежна 
парцела 25.4.3. 

3. Проектниот опфат ја опфаќа градежната парцела 25.4 од ДУП за дел Блок 25- 
Општина Дебар (2019-2024). Границата на проектниот опфат е прикажана во 
графичките прилози на овој урбанистички проект. 

Површината на проектниот опфат во рамките на дефинираните граници изнесува 
4612 m² 

4. За предметниот градежен проектен опфат е предвидена класа на намена Г2 - –
лесна и незагадувачка индустрија, намена Г2 – лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија, во согласност со класификацијата на намени дадена во 
Прилогот на Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21 и 104/22),со дозволени компатибилни намени Б1, Б2, Д2, Г3 и Г4 – со 
макс. 30%. 

5. Рамковната градежна линија е поширока градежна линија која е превземена од 
деталниот урбанистички план, додека градежната линија е линиска планска одредба 
која ја дефинира просторната граница до која идната градба може да се гради и 
претставува граница на површината за градење во градежната парцела. 

Градежна линија е планска одредба која претставува граница на градење. 
Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадени елементи од архитектонска пластика на градбите. 

6. Површина за градење претставува дел од градежна парцела ограничена со 
градежна линија на кој се утврдуваат услови за градење на градбата. Диспозицијата 
на површината за градба за секоја од градежните парцели е дадена во графичките 
прилози на овој урбанистички проект. 

7. Процентот на изграденост е урбанистичка величина која ја покажува густината 
на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба и 
истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градбата и 
површината на градежната парцела. 

8. Коефициент на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и истиот се добива 
како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на 
сите изградени спратови на градбата и површината на градежната парцела, изразен 
со рационален број до две децимали. 

9. Максимална нулта плоча во однос на котата на тротоарот е максимално до 
1,2м.Не е дозволено поместување на нултата плоча под котата на тротоарот. 
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10. Максимална височина за градење е изразена како вертикално растојание 
помеѓу пристапниот тротоар или патека и завршниот венец на градбата изразена во 
должни метри. 

Со ДУП за дел од Блок 25 - Општина Дебар(2019-2024) планирана максимална 
катност на градбите е П+2 и висина на венец до 12м.  

Ако се гради приземна хала максимална висина е до 6,0м. 
За градби од П+2ката, деталниот план предвидува висина на приземје максимум 

до 5,0м и две катни висини со максимална висина 3,5м, за административните и 
компатибилните намени. 

11. Горен или завршен венец е хоризонтална линија до која завршува 
вертикалниот фасаден ѕид од градбата поставен на градежната линија од страната 
на лицето на градежната парцела. 

12. Максимална дозволена висина на слеме на кров изнесува 4,5м над 
максималната дозволена висина на венец на градбите. 

Висисната на слемето е највисока точка на кровната конструкција и таа изнесува 
4,5м над завршниот венец, согласно Извод од ДУП. 

Во дозволената висина на слемето ќе се формира кос кров, со агол на косина 
најмногу 35 степени. 

13. Во однос на паркирањето, согласно Изводот од ДУП, паркирањето се одвива 
во рамки на градежната парцела, во согласност со член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник бр.78/06, 140/07, 
12/09 и 93/09).  

Согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), потребниот број паркинг места за намена Г-
производтсво се утврдува во процесот на донесувањето или спроведувањето на 
урбанистички план, во зависност од конкретната намена на градбата, начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата   на   
производствениот   процес,   оддалеченост   на   живеењето   на вработените, 
постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на вработените, 
водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, индивидуален и за 
возилата и механизацијата што се употребува за потребите на основната намена на 
градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела.  

14. Согласно податоците добиени од Министерство за култура – УЗКН- со бр. 17-
3643/2 од 03.12.2024 год доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 
културно- историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 , 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15 и 39/16, 11/18, 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни 
активности и да се извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство. 
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7.2. Посебни услови за градење 
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25.4.1 Г2 Б1, Б2, Д2,Г3 и Г4 30% 12 м П+2 1536 921 m² 2306 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 59.96% 1.50
25.4.2 Г2 Б1, Б2, Д2,Г3 и Г4 30% 12 м П+2 1537 922 m² 2306 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 59.99% 1.50
25.4.3 Г2 Б1, Б2, Д2,Г3 и Г4 30% 12 м П+2 1539 922 m² 2306 m² ВО ГРАД. ПАРЦЕЛА 59.91% 1.50

4612 m² 2765 m² 6918 m² 59.95% 1.50

*

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ВКУПНО-ОПФАТ

ПОВРШИНАТА НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ Е ЗАОКРУЖЕНА НА ЦЕЛ БРОЈ  
 
Градежна парцела 25.4.1 : 
Површина на градежна парцела: 1536 m² 
Основна намена: Г2 – лесна и незагадувачка индустрија 
Компатибилни намени: Б1, Б2, Д2, Г3 и Г4 – со макс. 30% 
Површина за градење: 921 m² 
Вкупна изградена површина: 2306 m² 
Процент на изграденост: 59,96% 
Коефициент на искористеност: 1,50 
Максимална височина за градење: 12 м 
Максимална катност: П+2 
 
Градежна парцела 25.4.2 : 
Површина на градежна парцела: 1537 m² 
Основна намена: Г2 – лесна и незагадувачка индустрија 
Компатибилни намени: Б1, Б2, Д2, Г3 и Г4 – со макс. 30% 
Површина за градење: 922 m² 
Вкупна изградена површина: 2306 m² 
Процент на изграденост: 59,99% 
Коефициент на искористеност: 1,50 
Максимална височина за градење: 12 м 
Максимална катност: П+2 
 
Градежна парцела 25.4.1 : 
Површина на градежна парцела: 1539 m² 
Основна намена: Г2 – лесна и незагадувачка индустрија 
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Компатибилни намени: Б1, Б2, Д2, Г3 и Г4 – со макс. 30% 
Површина за градење: 922 m² 
Вкупна изградена површина: 2306 m² 
Процент на изграденост: 59,91% 
Коефициент на искористеност: 1,50 
Максимална височина за градење: 12 м 
Максимална катност: П+2 
Колски пристап до градежните парцели од пешачка улица со профил Пе1 – ул. “5”  

8.Мерки за заштита на животна средина 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на 

Уставот на РМ (Член 8) и е регулирана со Законот за животна средина (Сл. весник 
на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13,187/13, 
42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16). Планските и проектните решенија, покрај 
другите фактори суштествени при дефинирање на плановите односно проектите 
произлегуваат и од факторот - заштита и унапредување на животната средина. 
Превентивната заштита на животната средина претставува еден од елементите на 
развој и појдовна основа за глобално управување со животната средина, засновано 
врз принципите на одржлив развој. Заштитата на животната средина е императив на 
овој проект. Со овој урбанистички проект заштитата се однесува на: 

-заштита на воздухот; 
-заштита на водата; 
-заштита на почвата; 
-заштита   на   животната   средина   преку   организирано   прифаќање   на 

комуналниот отпад; 
-заштита од бучава. 
На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите на 

животната средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната средина, 
на биолошката разновидност и другите природни богатства, како и на заштитата на 
озонската обвивка и заштитата од негативното влијание на човекот врз климатскиот 
систем покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на законите за 
одделни медиуми и области на животната средина. 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се 
постигнува преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на 
заштитата од штетни влијанија утврдени со законот за заштита на животната 
средина и посебните закони од: 

-вршењето различни дејности; 
-загадувачките супстанци и технологии; 
-отпадот; 
-бучавата и вибрациите; 
-јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 

активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
др.) со кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, 
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деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на животната 
средина (заштита од осиромашување на озонската обвивка, спречување на 
штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, 
заштита од непријатна миризба и користење на депонирање на отпадоците и друг 
вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, 
односно природните и создадените вредности, нивните  меѓусебни  односи  и 
вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во 
општа употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и 
областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или почвата, 
која што може да биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и 
здравјето на луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета за имотот 
која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз 
другите пропишани начини на користење на животната средина. 
За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е да се 
почитува следното: 

- зачувување на амбиенталните, естетските и рекреативните потенцијали на 
просторот; 
- изградба на современа инфраструктура; 
- селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран 
транспортен систем во депонијата 
- озеленување на површината со високо и ниско зеленило кои значително ќе 
придонесе за микроклимата на овој дел 
- заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 
градба на објекти и друга инфраструктура 
- при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди 
висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 
луѓето 
- загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на 
опасноста од загадување на животната средина, да ги поднесе трошоците за 
санација и да плати правичен надомест за штетата причинета врз животната 
средина, како и да ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, 
во состојба како пред оштетувањето. 

8.1 Заштита на водата 
 Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 
 Анализата на влијанијата врз животната средина како превентива има за цел да ги 
идентификува можните проблеми, да ги рационализира троѓоците и направи 
оптимален избор на мерките за заштита на животната средина.  За разлика од 
„пасивниот“ пристап (со кој се применуваат заштитни мерки по настанатиот 
проблем, што претставува финансиско оптоварување на производителите и 
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давачите на услуги, општеството во целост како основна причина за натрупување на 
нерешените проблеми и загадување на животната средина), превентивната заштита 
на животната средина се трансформира во елемент на развој и појдовна основа за 
глобалното управување со животната средина засновано врз принципите на 
одржлив развој. 
Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните 
водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни 
инсталации се однесува во нивната монтажа, експлоатација, одржување и 
интервенција. Водовите да се постават во сѐ според техничките нормативи и 
стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 
експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на материјалите да биде во 
согласност со важечките стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и 
долготрајно со најмали замени и интервенции да го опслужуваат секој поединечен 
корисник. 

8.2 Мерки за заштита на површинските и подземните води 
Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 
контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво, при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво. 
Управувањето со квалитетот на водите и воздухот индиректно ја зголемува и 
функционалноста на почвата, како краен реципиент на загадувачите отстранети од 
овие два медиума. 
Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот мора да бидат подложени на 
третман на пречистување, односно да бидат доведени до квалитет пропишан со 
Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 
води. 

8.3 Заштита на почвата 
Со проектите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. Од 

оваа условеност не се очекува значајно загадување на почвата и површинските 

води од пестициди. 

Секој друг извор на загадување на почвата ќе се утврди дополнително преку 
проектната документација за секоја градба, при што заштитата на животната 
средина, со посебен осврт на заштитата на почвата, мора посебно да биде 
обработена и во која децидно, плански, ќе бидат дефинирани заштитните мерки. 

8.4 Мерки за управување со отпадот 
По завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на 

депонија. Согласно Законот за управување со отпад (Службен весник на Р.М. бр. 
68/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13 и 163/13), создавачите на 
отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад и 
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да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и 
здравјето на луѓето. При управување со отпадот по претходно извршената 
селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно 
употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини 
или пак да се искористи како извор на енергија. После соодветниот третман се 
препорачува задолжително депонирање на отпадните материи во депонија. Со 
планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и разгледување на 
алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова повеќекратна 
употреба пред истиот да биде одложен на депонија. Предвидено е организирано 
собирање и одложување на отпадот во постојната депонија. 

Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 

8.5 Мерки за заштита на воздухот 
Вегетациската покривка изложена на висока концентрација на честици во 

воздухот може да биде оштетена кога истите се наоѓаат во комбинација со другите 
присутни полутанти во воздухот, создадени како резултат на мобилните извори на  
загадување, посебно изразени на просторот кој е предмет на анализа. Крупните 
честици, како прашината која паѓа директно на површината на земјата, ја редуцираат 
размената на гасови и процесите на фотосинтеза што води кон редукција на растот 
кај растенијата. Со цел да се спречи редукција на растот кај видовите се 
препорачува контрола на квалитетот на воздухот и превземање на мерки за 
запазување на дозволените концентрации на присутни полутанти во воздухот. 

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки 
супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во 
воздухот (Сл. весник на РМ бр.141/10). 

8.6 Мерки за заштита од бучава во животната средина 
За минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на градба и запазување на дозволените нивоа на бучава 

во животната средина во текот на експлоатациониот период. 

Заради успешна имплементација на системот за заштита на животната средина 

при реализација на предвидените активности, потребно е да се почитува следното: 

- зачување на амбиенталните и есетските потенцијали на просторот; 

- озеленување на околните површини со високо и ниско зеленило; 

- селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран 

транспортен систем; 

- изградба на современа инфраструктура; 

- заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура 

од градба на друга инфраструктура. 

При вршењето на предвидените активности да се обезбеди висок степен на 

заштита на животната средина и животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат во 
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непосредната околина. Потребно е да се нагласи дека загадувачот е должен да ги 

надомести трошоците за отстранување на опасноста од загадување на животната 

средина, да ги поднесе трошоците за санација и да плати правичен надомест за 

штетата причинета врз животната средина, како и да ја доведе животната средина, 

во најголема можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 

9. Мерки за заштита и спасување 
Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14, 129/15, 71/16 и 
106/16) се предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните 
добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во 
мир и во војна и од воени дејства во Република Северна Македонија.  

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други 
мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и 
други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 

Урбанистичко-технички мерки се: 

- засолнување 

- заштита и спасување од поплави 

- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

- заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

- заштита и спасување од урнатини 

- заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и 

- спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 

- евакуација 

- згрижување на загрозеното и настраданото население 

- радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

- прва медицинска помош 

- заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

- заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 

- асанација на теренот. 

9.1 Засолнување 
Република Северна Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа 

само во случај на исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз 
основа на геолошко-хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето и на 
капацитетот на задоволување на потребите за засолнување. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со 
кои ќе ги задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните 
добра и културното наследство на своето подрачје. 
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Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот 
број на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 

9.2 Заштита и спасување од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти 
на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 
загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните 
добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од 
поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во 
поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на 
последиците предизвикани од поплавата. 

9.3 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
При проектирањето на новопланираниот објект, во проектната документација да 

биде решена и громобранската инсталација со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптеретување на планираниот објект. 

Планираната градба е лоцирана така што е пристапна за пожарните возила, 
широчината на пристапот е предвидена да биде 6 m со што се овозможува лесна 
подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 
спасување на луѓето. Рабниците на пристапниот пат треба да бидат закосени и со 
висина не поголема од 7 cm поради лесен пристап на пожарните возила до објектот. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
на најблиската противпожарна станица, и би изнесувал од 10 до 15мин. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), 

Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04, 81/07 и 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

Согласно Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за 
гаснење на пожари (Службен весник на РМ 26/18), потребно околу објектот да се 
постави надворешна хидрантска мрежа, изведена како прстенест мрежен систем на 
цевководи. На цевководите од ставовите се изработуваат потребен број затворачки 
вентили за одвојување на одделни сектори. Цевките на разводниот цевковод во 
мрежата на хидрантите и цевките за одделен хидрант треба да имаат пречник 
според пресметката, но не помал од 100 mm. 

Околу објектот што се штити од пожар се поставуваат надземни хидранти, од Ho 
80 или од Ho 100. Хидрантите се планирани на лесно достапни места – во 
поплочани и зелени површини, на растојанието од ѕидот на објектот од околу 12м. 

(Согласно Правилникот, растојанието на хидрантот од ѕидот на објектот изнесува 
најмалку 5 m, а најмногу 80 m.). Дозволеното растојание меѓу два соседни 
надворешни хидранта изнесува најмногу 80 m. Истите треба постојано да се 
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подготвени за употреба, означени со таблица со запишано растојание од ознаката 
до местото на кое се наоѓа хидрантот и да бидат заштитени да се спречи нивно 
замрзнување или оштетување. 

Согласно  член  23  од  Правилникот,  во  непосредна  близина  на  хидрантот, 
предвиден за непосредно гаснење на пожар, се поставува орман за сместување на 
цревата, млазникот, клучот и другата потребна опрема. Бројот на црева со 
стандардна должина се определува во зависност од оддалеченоста на хидрантот од 
објектот како и  според потребите за интервенција  од надворешната страна на 
објектот. 

Потребниот притисок во надворешната хидрантска мрежа се определува со 
пресметка во зависност од височината на објектот и другите услови, но не треба да 
биде помал од 2,5 bar. Ако надворешната хидрантска мрежа располага со доволна 
количина вода, а притисокот не ги исполнува условите, треба да се вгради уред за 
зголемување на притисокот на водата, при што пумпата треба да го обезбеди 
потребниот притисок, кој на местото на потрошувачката изнесува најмалку 2,5 bar. 

Бидејки од пожар се штити висок објект, на местото од приклучокот на хидрантската 
мрежа од јавната водоводна мрежа се поставува приклучок за полнење на 
противпожарно возило, така да освен напојувањето на противпожарно возило со 
вода, водата од возилото да се потиснува кон објектот што се гасне. 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 
должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, 
друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни 
апарати,   според   пропишани   стандарди.   Уредите,   инсталациите,   опремата   и 
средствата за заштита од пожари и експлозии, задолжително треба да се наоѓаат 

на  одредени  места,  да  се  одржуваат  во  исправна  состојба,  да  бидат  посебно 
обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. Бр.36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14, 129/15,  71/16 и 106/16) член 
70, инвеститорот во проектната документација е должен да изготви посебен 
елаборат за заштита од пожари, експлозии и  опасни материи и  да  прибави 
согласност за застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материии дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува 
содржината на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
Директорот   на   Дирекцијата   ги   пропишува   мерките   за заштита   од   пожари, 

експлозии и опасни материи. 

9.4 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

   Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) член 
80, заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни 
средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување 
на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
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транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки 
за време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на 
пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

   Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно 
определени и уредени места за таа намена. 

   Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

9.5 Заштита и спасување од урнатини 

   За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање 
превземени се следните мерки: 

   -сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има можност за 
пристап на возила за пожар, прва помош, итн. 

Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на 9 степени по 
Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна 
примена на нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите 
и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен 
на сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 

9.6 Спасување од сообраќајни несреќи 
Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како верикална и 

хоризонтална треба да е изведена согласно прописите од областа на сообраќајот. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската  клиника, која за овој плански опфат во реонот на 
амбуланта и поликлиника би изнесувал од 30 до 40 мин. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
на најблиската противпожарна станица. 

9.7 Евакуација 
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 

населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од 
загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. 

Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во 
друга  општина  на одредено  место  и  во  одредено  време. 
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9.8 Згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни 

услови за живот на настраданото  и загрозеното население. Републиката и 
единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат  сместување и итно 
згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, 
останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 
надвор од своето место на живеење. 

Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14, 129/15, 71/16 
106/16), мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

-   при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 

- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко- угостителска дејност и 

-   при изградба на објекти и инфраструктура. 

Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето 
и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, 
како и учество во техничкиот прием, Владата го уредува со уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

-     изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 

-   регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 

-   изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 

-   обезбедување на противпожарни пречки; 

-   изградба на објекти за заштита и 

    -   изградба на потребната инфраструктура. 

10. Мерки за заштита на природното и културното наследство 
Според Законот за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија 
број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 
и 63/16) и Законот за животна средина („Службен весник на Република Македонија” 
број 53/05, .81/05, 24/07, 159/08 , 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12 , 93/13, 187/13, 
42/14 ,44/15, 129/15, 192/15 и 39/16 ) потребно е да се почитуваат мерки за заштита 
на природата при планирањето и уредувањето на просторот. 

Доколку при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 
природно наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој 
простор, потребно е да се предвидат следните мерки за заштита на природното 
наследство: 

- Утврдување на границите и означување на сите објекти кои би можеле да 
бидат предложени и прогласени како природно наследство; 

- Забрана за вршење на какви било стопански активности кои не се во 
согласност со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за 
прогласување природното добро или Просторниот план за подрачје со 
специјална намена; 
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- Магистралната и останатата инфраструктура (надземна и подземна) да се 
води надвор од објектите со природни вредности, а при помали зафати 
потребно е нејзино естетско вклопување во природниот пејзаж; 

- Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на објектите 
со природни вредности и преземање на стручни и управни постапки за 
санирање на негативните појави; 

- Воспоставување на стручна соработка со соодветни институции во 
окружувањето; 

- Почитување на начелата за заштита на природата согласно Закон  за заштита 
на природата. 

Согласно податоците добиени од Министерство за култура – УЗКН- со бр. 17-3643/2 
од 03.12.2024 год. доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 
културно- историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 , 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18, 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите   градежни    
активности    и да се   извести   надлежната институција за заштита на културното 
наследство. 
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11. Нумерички показатели 
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НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

ВКУПНО-ОПФАТ

ПОВРШИНАТА НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ Е ЗАОКРУЖЕНА НА ЦЕЛ БРОЈ

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ -ДУП

ВКУПНО-ОПФАТ

 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на две и повеќе градежни парцели од ГП 
25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со 

специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–лесна и  
незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР 

 

 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА ПЛАН  31 
 

  

 

 

 

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМА 
ИЗВОД ОД ДУП 
ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

 
 



 

 
Dru{tvo  za  planirawe, proektirawe i in`enering TAJFA PLAN, DOOSkopje 

ul."Vasil Glavinov"br. 3-2/8 Tel. 02 3211 109  EDB: MK4030008046019 
 
 
 
   
 
 
 
  
    
 
 
  
 
 

 
 

47 
32/20, 111/23, 224/24

 
  

-  
. 

 

 

 
 
 
       

 
 
 
    

 
                                                                So po~it,  

Skopje, 18.11.2024 god.             U P R A V I T E L, 
                                                                                               Nata{a Vl~evska-Savi}, dia 
                        
    

 
 0307-088 

 
 18.11.2024  





 

 



1:2,257

Датум : 11/19/2024

Легенда
Постоечка м режа
Новопланирана м режа
Дем онтирана м режа 0 0.1 0.20.05 Kilometers





 

 -   

-  

 

-Mail: kontakt@telekom.mk 

-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

 

 

-  
 

66425 

19.11.2024 

 
 

 
 

-  
 

 
  

 
, - , 

 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

  

 

-  
  

  -
 ,  

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

                                      
 



628.45
628.44628.44

628.16

627.74

627.33

627.19627.19627.14

626.97

626.75

626.75

626.75

626.76

626.80

626.86626.87
626.90

626.84626.86

626.16
625.94626.76

626.55

626.80626.82

624.87

624.55

624.70

625.41

625.60

625.72

625.95626.22
626.22626.19626.20 626.48626.52

627.02627.00626.83

627.01

626.93

627.18

627.04

626.60

626.60

626.59

626.57

626.54

626.64

626.30

626.26

626.73

626.76

627.06

627.12

627.51

627.55

627.44

627.54

627.82627.89

628.13628.14628.25

628.01627.94

628.26628.30
628.17628.37

628.18628.34
628.17

628.18

628.12

628.06

627.98

628.07

628.12
628.17

627.89

628.11

627.61

627.51

627.39
627.39

627.18

627.16

627.20

627.17
627.21

627.24

627.25

628.11

628.30

628.37

628.26

628.44

628.61

628.51

628.43

628.34

628.52
628.53

628.70

627.91
628.46

628.85

628.99

628.88

629.15

629.36

629.53
628.92

629.50
628.86

629.24628.74629.14

629.16628.87
629.25

629.37
628.71

629.42629.07628.80
628.50

627.96

628.07
628.42

629.14
629.43

629.41

629.42

629.49
629.20

629.51629.67

630.03

629.78

629.65

629.34

628.99

628.76

628.78

629.00

629.17

629.37

629.18

628.76

628.52
628.28628.29628.28628.28

628.28
628.28

628.26

628.48

628.85

629.28

629.69

630.11

630.32

630.54

630.69
630.68

630.35

629.98

629.75

629.15

628.54

628.17

627.71

627.21
626.85

625.90625.57
625.24

625.16
625.42 625.82

626.04
626.53

626.92626.97626.98626.99

627.16

625.94

62
5.
00

6
2
6
.0
0

6
2
6
.0
0

6
2
7
.0
0

6
2
7
.0
0

62
8.
006
2
8
.0
0

62
8.
006
2
8
.0
0

6
2
8
.0
0

6
2
8
.0
0

6
2
9
.0
0

AutoCAD SHX Text
9208/1010

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
9208/2020

AutoCAD SHX Text
9208/2121

AutoCAD SHX Text
9208/44

AutoCAD SHX Text
9208/88

AutoCAD SHX Text
9208/1111

AutoCAD SHX Text
9208/99

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
9208/1919

AutoCAD SHX Text
9208/1919

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
1







Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на две и повеќе градежни парцели од ГП 
25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со 

специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–лесна и  
незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР 

 

 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА ПЛАН  32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗВОД ОД ДУП 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I

Peny6J1HKa Ceaepaa MaKeAoHHja
OnWTHHA ,lJ;E6AP
rPAAOHAQAJIHHK

6p./ Nr.l0-1249/2
30.11.2023 rO,A./viti
,aE6AP-D1BER

H3BO,lJ; O,lJ;nJIAH

OAJIYKa aa ,lJ;yn aa AeJl OA Y6 25 - 30Ha co
cnenajanaa aaxeaa - xacapna "JIHMaH Ka6a"
,lJ;e6ap.
OAJIYKa 6p. 07-218/5 OA 09.03.2010,
06jaBeHa BO CJI. rJlaCHHK na OnWTHHa
,lJ;e6ap 6p. / / OA 2010

Haxena na rpaaea: r2 - /lecaa H neaaranyaaxxa
HH.nycTpHja (co KOMnaKTH6HJlHa xnaca sa
naxena: 61,62, ,a2, rs, r4- Max.30%)
30Ha: BOH~eHTpaJlHa;
MB: nopaseuraa "Kacapaa"
6J10K25; floK. 25.4
H3BOAaa: xn.tip. 9208/21 KO ,ae6ap - 3
Mepxa: 1: 1000

1.rPA<I»HQKH ,lJ;EJI:
(BO npanor)

rpa<l>H'IKH H3rOTBHJI : BC
Hartuesi i shtojces grafike:VS

Pcny6mlKll CCII':PIIIl MOKC}lOIIHja
Onurruua ,llcCinp

Y.Il.,.8-MH Ccrnexrupu ..Gp.72.

Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA DJBER
KRYETARI I KOMUNES

EKSTRAKT NGA PLANI

Vedim per PDU per pjese nga BU 25 - Zone me
destinim special - kazerma "Liman Kaba" Diber,
Vendimi nr. 07-218/5 nga 09.03.2010, i
publikuar ne Gazeten Zyrtare te Kornunes Diber
nr. / /, me daten 2010.

Destinimi i ndertimit: G2 - Industri e lehte dhe jo
ndotese (me destinim klasash kompaktibile: 81,
82, 03, G3, G4- max. 30%
Zona: jashte qendrore:
VQ: "Kazerma" e meparshme
Bllok 25; Lok. 25.4
Ekstrakt per: p.k. nr. 9208/21 KK Diber - 3
Raporti:l: 1000

1.PJESA GRAFIKE:
(ne shtojce]

/

Republika c Muqcdonisc se Veriut
KOIllIIIlU Dibcr

Rr."8-lc Shuuori' nr.7~.

'I'd. 046/831-196: Fax.046/831-015
Web: www.dibra.gov.mk

E-mail: dibm'~dibrago\'.m"
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2. TEKCTYAJIEU ,lJ,EJI:

• Onurra H nocetiaa YCJIOBHaa rpanea:
• 3a JIOK. 25.4

Iloapuraaa na rpazteaora napuena:
4612M2

MaKCHMaJIHa aarpazteaa nospunma sa
rpaatia: 2765 M2
MaKCHMaJIHa A03BOJIeHa BHCHHa AO
seneu 12.00M, KaTHOCT [Il+Z], co
MaKCHMaJIHa BHCHHa na CJIeMe 4.50M
Ilpouear aa arpanenocr: 60%
Koe<pH~HeHTaa HCKopHcTeHocT: 1.50
Bpo] aa napxapanaurra: Ilapxapaisero ce
06e36eAYBa BO paMKHTe na rpanexorara
napuena. oPOjOT na napxaar MeCTa ce
onpeAeJIYBa COrJIaCHO ~JIeH 59 OA
OpaBHJIHHKOT aa CTaHAapAH H
HopMaTHBH 3a yp6aHHcTH~KO
nnanxpatse (eJI. Bec. Ha PM 6p. 78/06,
140/07,12/09 H 93/09).
KOJICKHnpacran AOrpanexcaara napuena
OA neura-nca yJIH~a co npodian Ile l -
YJI·"S".

• MepKH sa saurrara H cnacysaise: / /
• MepKH aa saurrtrra aa npapoaara H

)!{HBOTHaTacpenana: / /
• ,l(pyrH YCJIOBH:/ /
• Bo npHJIOr: Onurra H nocetiaa YCJIOBHaa

aarpaasa.

3. nO,lJ,ATOl.\M 3A nOCTOJUA MU<I>PA-
CTPYKTYPA M nPMKJIyqOl.\M

OAo6pHJJjMir toi:
Durim Fetahu

Pcny6mnm CCBepHa Maxenouuja
Onurraua Acoap

YJ1...8-MIi CcnTCMSpl1,,6p.72.

2. PJESA TEKSTUALE:

• Kushtet e pergjithshme dhe te vecanta per
ndertim:

• Per lok. 25.4
- Siperfaqja e parceles ndertimore: 4612 m2

- Siperfaqja maksimale e ndertuar: 2765m2

- Lastesia maksimale e iejuar deri te kurora e
kulmit: 12.00 m, me kate (P+2), me lartesi
maksimale te kulmit 4.50 m

- Perqindja e ndertimit: 60 %
- Koeficienti i hapesires se shfrytezuar: 1.50
- Numri i parkingjeve: Parkimi sigurohet ne

kuader te parcels ndertirnore. Numri i vend
parkimeve percaktohet ne pajtim me nenin
59 te Rregullores per standarde dhe
normative per planifikim urbanistik ("Gaz.
Zyrtare e RM" nr. 78/06, 140/07, 12/09 dhe
93/09).

- Akses ne makine deri te parcel ndertimore
nga: rruga e kernbesoreve me profil Pel - rr.
"S".

• Masat per mbrojtje dhe shpetim: / /
• Masat per mbrojtjen e ambientit jetesor:/ /
• Kushte tjera: / /
• Ne shtojce: Kushtet e pergjithshme dhe te

vecanta per ndertim.

3. TE DUENA PER INFRASTRUKTUREN
EKZISTUESE DUE KY~JET

Rcpublika c Maqedonisc 51: Vcriur
KomUI111 Dibcr

Rr.'·8-tL'Shtlltori" nr.72.
2/3
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6~11AHCH~ nOKA3ATE11~ 3A C006PAKAJH~~~

(HaMe.) (AOI1>K.) (n08.)2
2

C06~PHA Y11~~A 11= 90.S0M. n= 47S.00M
2

CEPB~CHA Y11~~A 11= 14SS.00M. n = 1S28S.00M
2

~HAYCTP~CKA Y11~~A 11= 2S1.00M. n= 2S10.00M
2nEWA4KA Y11~~A 11= 417.S0M. n= S020.00M
2BKynHA Y11.MPE)f(A 11= 2214.00M. n = 23290.00M

-EHEPrETCKIll III TEllE<I>OHCKIll IIIH<I>PACTPYKTYPHIll CIllCTEMIII:

EnEKTPV1KA:
PPOO - 4x (50xlI50mm2)+FclZn25x4mm- HII1CKO HAnOHCKII1 EnEKTPII14EH KA6En .

XHP - Al - 3 (lxI50mm2) cpcnnouanoucxu lOKB- CPEAHO HAnOHCKII1 EnEKTPII14EH KA6En ...;_;.;._ _

- H.K.P.O. - HAABOPEWEH KA6nOCKII1 PA3BOAEH OPMAP.............. IH.K.P.o.1
- YJ11114HACBETlI1nKA BT<t>E....................................... <>-C:)

- 6.T.S 6ETOHCKA TPA<t>O CTAHII1LtA -1 2x630 KBA ~

- 6.T.S 6ETOHCKA TPA<t>O CTAHII1LtA -2 2x630 KBA ~

TEnE<DOHV1JA:
- nOA3EMEH T<t>KA6En .

- ynll14EH OPMAP .................................•..............

- nn OPMAP .

-KOMYHAllHIll IIIH<I>PACTPYKTYPHIll CIllCTEMIII:

BO,QOBO,Q:
<l> ••••••••• MM

- BOAOBOAHA JlI.1H],1JA•....•.................

- OBA.nEH 3ATBOPA4 - W],16EP .

- nOA3EMH],1 X],1.QPAHT],1...•.........•...•.....

KAHAnV13ALlV1JA:
• Cl>EKAllHA KAHAnL.13A4L.1JA •.••••••••.•.•••••••..

- ATMOCCl>EPCKA KAHAllL.13A4L.1JA ••...•..•••••••.

<1> •••••••••• MM

<1> ••••••••••• MM

U*HAnOMEHA:
- ],1HCTAIlAII],1JATA CE ],13BE.QYBA BO POBOB],1 YKOnAH],1 HA

M],1H],1MAIlHA ,QIlA604],1HA OA:

-100CM ],1CnOA KOTATA HA CMP3HYBAtbE 3A BOA. ],1HCTA.nAII],1JA,

- 3A KAHAIl],13AII],1JA ],1ATMOC<t>EPCKA OABOAHA MPE)f(A
],1CnOA KOTA HA BOAOBOAHA Il],1H],1JA

- M],1H],1MA.nEHnAA 3A <t>EKAIlHA],1 ATMOC<t>EPCKATA KAHAIl],13AII],1JA
CE 3EMA 0.5% A 3A CTPMH],1TE TEPEH],1 KACKAAHO



YP6AHO 3EJ1EHVlJ10VI03EJ1EHETOCT

IWrAiI 3aWTII1THO 3eJleHIM10 O.21Sxa

npOUEHT HA 03EJ1EHETOCT HA nJ1AHCK~OT On<t>AT:
0.21Sxa 3eneHI.-1nO / 11.96xa nnaHCKI.-1onrpar = 1.80%

03HAKA HAMEHA HA nOBPWVlHVl M2 0/0

fPAHII1L1A HA nnAHCKII1 On<l>AT 11.96xa 100%

fPAHII1L1A HA fPA,QE>KHA nAPLlEnA

I I5i KOMEPLlII1JAnHII1 111,QEnOBHII1 HAMEHII1 1.800xa 15.05

I rn JABHII1 II1HCTII1TYLlII1I11 2.574xa 21.53

~ 06P030BAHI!1E 1!1 HAYKA ............. 1.895xa 15.84%

CI!!I AP>KABHI!1 I!1HCTI!1TYLlI!1I!1 ............... 0.679xa 5.68%

~ np0Il13BO,QCTBO ,QII1CTPII16YLlII1JA 111CEPBII1. 3.580xa 29.93

~ nECHA 1!1 HE3ArA,[\YBA4KA I!1HAYC. . ..... 3.580xa 29.93%

~ 3EnEHII1nO 111PEKPEALlII1JA 0.985xa 8.23

~ 3AWTI!1THO 3EnEHI!1nO ............... 0.040xa 0.33%

~ CnOPT 1!1 PEKPEALlI!1JA ............... 0.945xa 7.90%

I rEi II1H<l>PACTPYKTYPA 3.021xa 25.26

ClliJ ~oo6paKajHa L.1HcPpacTPYKTypa
3.85%JaBBH napKL.1Hrnpocrop ................... 0.460xa

I iii coccpaxalaa L.1HcPpacTPYKTypa
YI1L.1YHaMBp>Ka ........................ 2.549xa 21.31 %

Llli) KOMYHAnHA CynPACTPYKTYPA-eI1BKTpL.1Ka
TapCPocTaHL.14a ......................... 0.012xa 0.10%



fPynll1 HA KnACII1 HA HAMEHA
13 KOMEPLlVlJAnHVI VIAEnOBHVI HAMEHVI
B JABHVI VlHCTVlTYLlVlVl
r npVl3BOACTBO, AVlCTPVl6YLlVlJA VICEPBVlCVI
;0: 3EnEHVlnO VI PEKPEALlVlJA
E VlH¢APCTPYKTYPA

KnACVI HA HAMEHA
KOMnATVl6V1nHVI KnACVI HA
OCHOBHATA «n. HA HAMEHA

[]lJ MaJlIt1 KOMep41t1janHIt1 It1AeJlOBHIt1 HaMeHIt1 . . . . . . . . . . . . . . . .. AI, A3 J1 134
I 1321 rOJleMIt1 TprOBCKIt1 eAIt1HIt141t1.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. A2, A3, A4, 133, 134, B3, 11BS
mJ rOJleMIt1 yroCTIt1TeJlCKIt1 eAIt1HIt141t1 A3, A4, B4, B3, Ii ;0:3
I 1341 AeJlOBHIt1 npOCTOplt1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. A4, 131, 132, 133, B4 Ii ;0:3
I 13sl XOTeJlCKIt1 KOMnJleKCIt1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 131, 132, 133, 134,136, B2, B3 H ;0:3
I 1361 rpaA6a 3a co6lt1plt1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. A4, 131, 132, 133, 134, B2, B3, B4 11A3
[]I] 06po30BaHIt1e It1HaYKa A3, 131, 134, B3,;O:3
I B41 AP>KaBHIt1 It1HCTIt1TY41t11t1·. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . .. A3
[]1J necsa It1He3araAYBa'-lKa It1HAycTplt1ja 131, 132, A2, [3 H [4

rT"Ml cnopr It1pexpeauaja A4 131 132 133 134 136 Ii 83
~ """[]TI 3aWTIt1THO 3eJleHIt1JlO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. --

[]I] KOMYHanHa It1HcjJpacTPYKTYpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. --

I E21 KOMYHaJlHa cynpacrpyxrypa --

HAnOMEHA:
KOMnaTIt161t1JlHIt1Te KnaCIt1 aa OCHOBHaTa xnaca Ha HaMeHa Ke ce 1t136epaT co 1t13pa6oTKa
Ha apXIt1TeKTOHCKIt10T yp6aHlt1cTIt1'-1K1t10T npoexr aa cexoia rpaAe>KHa napuena noceoao

P - npOL\eHT Ha 1I13rpaAeHOCT aa 3eMjll1wTeTo Ha onrparor - Aen OA ono« 25;
P= 53384.00M2 / 119600.00M2 = 44.64%
K - Kocpll1L\lI1eHT Ha II1cKopecTeHocT Ha 3eMjll1wTeTo Ha onrparor - Aen oA ono« 25;
K= 119751.00M2 / 119600.00M2 = 1.00

03HAKII1 nEfEHAA

AEll OA 5110K 25 - nl1aHCKPt1ompaT n= 11.96xa.
______ rpaHIt14a Ha nJlaHCKIt1 ondiar
____ ...;..;pn:.:., perynauaosa JlIt1Hlt1ja
_____ f;..:,n.:., .......•..•• rpasaua aa rpaAe>KHa napuena

I'Jl rpaAe>KHa J1It1Hlt1ja
----......:...:..;..rn=rn rpaAe>KHa J1It1Hlt1ja= J1It1Hlt1jaHa rpaAe>KHaTa napueria

25.1,25.2, 25.19 6poj aa rpaAe>KHa napuena

25 yp6aH 6J10K
1, 2, 19 6poj Ha napuena'* 51t1r 6e3npaBHIt1 1t13rpaAeHII1 rpaA61t1 - HEMA EBVlAEHTVlPAHO

m 10M 3awnneH nojac Ha 1OKB 8aJlHOB08
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COBJlaAYBal-b9 Ha A9HIiIB9JllilpaHIH9 nOBpWIiI aa KOMYHIiIKa41i1jaHa BJl930BIiIT9 OA
rpaA61i1T9 111BHaTp9WHII1 paMnlil BO jaBHII1T9 111rpynaure npocropan KaKO 111
npOCTOpll11i1T9sa c061i1pliI. MII1HIiIMaJlHaWlI1pll1HaHa paanare 9 1.00M.

6.7. Yp6aHO 39Jl9HlitnO lit 03eneHeTOCT
Co yp6aHII1CTw·fKII1nnaa C9 0ApeAYBaaT yJlll141i1Teco APBOP9AII1, BII1AOTHa

ApBaTa, Mefyce6HoTO pacroiauae Ha CaAHII141i1T9111onpevara Ha APBopeAHOTO
M9CTO. ,QPBop9AIiITe ce nnasapaar Ha YJlll14111I..flillil rporoapa II1MaaT HajMaJlKY
WlI1pll1Ha OA 3.00M. Bo HaWIilOT nJlaHCKIiI ondiar, ApBopeAII1 II1Ma nokpa]
uesrpanaara neura-xa Yllll14a (C9 3aAP>KYBaaT nocrojsare 60pOBIiI APBa), a xa
Cp9AII1Ha Ha OBa ynnua C9 nnaaapa pa3A9JlHO 39Jl9HII1JlOco WlI1pll1HaHa nojacor OA
1.50M.

nOrOJl9MIiI 039Jl9H9TII1 nOBpWII1HII1C9 nOBpWII1HII1T9co HaM9Ha ,Q2- 3aWTIiITHO
39Jl9HII1JlO BO KOIl1cnaraar YP9A9HIiI 39Jl9HIiI nOBpWII1HIiII..flilja OCHOBHa HaM9Ha 9 Aa
rlil 1I130Jlll1paaT30HII1T9 111II1MaaT ynora Ha TaMnOH 30Ha. 3aWTII1THOTO39Jl9HIiIJlO BO
nJlaHCKIiIOT onrpar ja 1I130Jllilpa30HaTa co HaM9Ha np0ll13BOCTBO111C9PBIiICIiI,OAHOCHO
co xnaca Ha HaM9Ha Jl9CHa II1HAYCTpll1ja.

np049HTOT Ha 039Jl9H9TOCT 9 OAHOC nOM9fy nOBpWII1HaTa sa rpaA9>KHO
39MjlilWT9 HaM9H9TO sa 39Jl9HII1JlO 111sxynaara nOBpWII1Ha aa rp~9>KHOTO
39Mj1l1WT9,1I13pa39HOBO np049HTII1. 3a rpaA9>KHII1T9 napuenn BO nJlaHCKIiIOT onrpar
C9 nnasapa 3aAOJl>KIiIT9JlHOTOj Aa 1i13H9CYBaMII1H30 % .

•EKOHOMCKO 06pa3nO>KeHlite sa HayIitHOT, 06eMoT lit AIitHaMIitKaTa aa
IitHaHClitpatbe aa peanH3a4Hja aa nnaacxare peweHHja, acnnarnaaccra H~

~HBeCTH"'IitHTe BO 3eMjHwTeTo sa [aaaa ynoTpe6a H HHBeH COOSHOCT c;.g
kHBecTHY~BO 3eMjlitw:relo ap"'yem'p,al:lo.3a H3IiP_aA2g

Cornacao Flporpavara aa npaoparersa 113pa60TKa Ha Yp6aHI1CTI11..fKI1
nJlaHOBI1 sa 2009, p.6p.15-V13pa60TKa Ha norpeoaa yp6aHI1CTI11..fKO nnaacxa
AOKYMeHTa4111jasa ondiara KOIl1611Jle I1JlIl1ce BO HaAJl9>KHOCTHa APM (CJl.eeCHI1K
Ha PM 6p.19/09), ce 1I13pa60TYBa ,QeTaJleH yp6aHI1cTI11..fKI1nnaa aa ,Q96ap-Aell oA
6JlOK 25 - 30Ha co cneuaianaa HaM9Ha-KacapHa " nlilMaH Kaoa.;

CaMII10T xapaxrep Ha nporpavara KaKO npacparerxa, 06Bp3YBa Ha
cpaKToT Aa OpraHI1T9 Ha Jloxanxara cavoynpaaa HajAaT cpll1HaHCI1CKI1113BOPll1aa
p9aJllil3a41i1ja aa nJlaHlI1paHOTO, co aHra>KlI1pal-b9 aa AOMawHII1 iii cTpaHCKI1
111 HB9CTII1TOPI1.

B.OnwTH ymH_3a ,H3rga.g§.a, paseo] lit xopacrea,a aa 3eMjlitwT9To lit
rpaA6litTe, KOIit Ba>KaT aa uenara nospuraaa aa nnaHCKIitOT orupar lit cnyscar sa
cnpoBeAYBatbe aa yp6aHlitCTlitYKlitOT nnaa, OAHOCHO aa 1it3roTBYBatbe Ha 1it3BOA
oA yp6aHlitCTlitYKIit nnaa lit peureaae aa nOKa4litCKIit vcnosa

OCHoBa sa 113pa60TKa OnWTI1 YCJlOBI1 aa rpaA9l-be 9 npaBI1JlHI1KOT aa
n06JlIiICKa COAp>KI1Ha, paauep 111 Hal..fll1H sa rpacpliIl..fKa 06pa60TKa Ha
yp6aHlilcTII11..fKI1T9nJlaHOBII1 (CJl.B9cHIiIK aa P.M. 6poj 78/06) 11 npaBI1JlHII1KOT sa
cTaHAapAIiI iii HopMaTIiIBII1 aa yp6aHlilcTI11..fKOnnasapa-se (CJl.BecHIiIK sa P.M. 6poj
78/06,140107, 12109,93/09).

Co YCJlOBIiIT9 aa 1i13rpaA6a ce YTBPAYBa np09KT9H ondiar KaKO iii YCJlOBIiITe
~a paapaoorka Ha rpaA9>KHIiIT9 naP49JlIiI, KaKO KOMnJleKC oA rpaA611, KOI1YCJlOBIiI
K9 ~I1AaT OCHOBa 3a 113pa60TKa Ha APXI1T9KTOHcKo-yp6aHI1CTI1I..fKIiI np09KT 3a
ceK~Ja rpaA9.>KHa napuena, OAHOCHOce OCHOBa aa npoexrapa-ss (1I13pa60TKa Ha
V1A9jHII1np09KTIiI) aa rp~61i1 cornacso I..fJl9H51, CTaB 1 oA 3aKOHOT aa npocropao 111
yp6aHlilcTII11..fKOnnaaapa-ss (CJl.B. Ha PM 6p. 51/05, 137/07 11191109).

B.1. nnaHCKIit ontpar
nJlaHCKIiIOT onrpar 9 nOApal..fj9 I..flillilWTO rpaHliI4111,Hal..flilHHa YP9Aysal-b9

iii KOPl1CT91-b9 C9 YTBPAysaaT co yp6aHlilcTIiII..fKIiI nnaa. nJlaHCKIiIOT onrpar C9
Aecpl1Hlilpa co yp9AYBal-b9 Ha rpaHIiI4aTa Ha nJlaHCKII10T oncpaT (rpacpll1l..fKII1111
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rexcryanea-onacea Ha4~H). nJlaHCK~OT ondiar, aa KOj ce ~3pa60TYBa: ,QeTaneH
yp6aH~cT~4K~ nnaa 3a ,Qe6ap, AeJl OA 6JlOK 25- 30Ha co cneuaianaa HaMeHa,
xacapaa - n~MaH Ka6a, e AeJl OA nJlaHCK~OT orupar Ha rpaa ,Qe6ap co nOBpW~Ha
OA 11.96xa. ~ e nJlaHCK~ ondiar co MewaHa HaMeHa.

- rpaHH4a Ha nnaHCKH onrpar

rpaH~4a Ha nJlaHCK~OT ondiar, sa KOj C9 ~3pa60TYBa OBOj Yp6aH~cT~4K~
nJlaH - ,QeTaneH yp6aH~cT~4K~ nnaa aa ,Qe6ap, AeJl OA 6JlOK 25- 30Ha co
cneuaianaa HaMeHa, «acapsa - n~MaH Ka6a, e onpenenes KaKO KaTaCTapCKa
napuen 14/2, ~ orpanesa A9JlYMHO co orpaaa, OAHOCHO 39Mj~wTe WTO ro
KOp~CT9we APM.

8.2. nnaHepCKH eneMeHTH Ha rpa.qe>KHOTO 3eMjHwTe
rp3A9>KHOTO 39Mj~WT9 9, 3eMj~wTe 4~ja WTO HaM9Ha ~ Ha4~H Ha

ypeAYBat-be, rpaae-ee ~ KOp~CTet-be C9 YTBPAYBa CO yp6aH~cT~4KII1 nnas. Craryc
aa rp3Ae>KHO 3eMjll1WTe, Ao6~Ba C9K09 3eMjll1wTe BO nonpa-qero sa KOe e AOHeCeH
yp6aH~cT~4K~ nnaa.

rp3Ae>KHaTa napuena e OCHOBHa~ HajMana eAII1H~4a Ha rp3Ae>KHOTO
3eMj~wTe 111e orpaaa-reaa CO perynaropsa Jl~H~~. Bo AaAeH~OT nJlaHCK~ ondiar
~Ma 19 (AeBeTHaeceT) rpaAe>KH~ napuena, KaKO OCHOBH~~ HajMaJl~ eA~H~4~ Ha
rpaAe>KHOTO3eMj~wTe.

8.3. Perynaropaa nHHHH
PeryJlaTOpH~ JlIl1H~1I1ce nJlaHCK~ OApeA6~ BO rpacp~4Kli10T AeJl Ha

yp6aHlI1cT1i14K~OTnnaa KO~ ro pa3rpaHII14YBaaT rpaAe>KHOTO3eMj~wTe OA acnexr
Ha HOCIi1TeJl~T9aa npaSOTO sa rpane-se.

Perynaropan JlIi1H~~ce perynauaoua Jl~H~ja ~ rpasauara Ha rpaaesorara
napuena.

-perynauaoaa nHHHja e rpaaaua Mery rpaaexso 3eMj~wTe aa onurra
ynorpeea 111rpaAe>KHO 3eMj~wTe napuenapaao Ha rp3Ae>KHII1napuena HaMeHeT~ sa
noeA~He4Ha rpaA6a. V1CTaTaso nJlaHCK~OT onrpar ce noxnonysa co Jl~H~jaTa ua
rpaneso-ara napuena.

-rpaaauara aa rpa.qe>KHaTa napuena e JlIi1H~ja aa pa3rpaH~4yBat-be aa
HOC~TeJl~ aa npaso Ha rpaae-se nOMery Ase coceAHII1 rpaAe>KH~ napuenn.

8.4. rpa.qe>KHa napuena
rpaAe>KHaTa napuena e orpaaa-rea AeJl OA rp3Ae>KHOTO 3eMj~wTe co

~CT HOC~T9JlHa npaBOTO Ha rpane-se.
rp3A9>KHaTa napuena ce COCTO~ OA eAHa ~Jl~ nosexe KaTaCTapCKIi1

napuena, npa WTO C~Te conCTB9H~41i1aa KaTaCTapCK~Te napuena Ii1A9JlOBIi1OA
KaTaCTapCK~Te nap4eJlll1 BO paMK~Te Ha rpaAe>KHaTa nap4eJla npeTCTaBYBaaT
eA~HCTseH HOC~T9Jlsa npaBOTO aa rP3Aet-be.

• ,QeJlOBII1aa rpanexo-ara napuena C9:
- nOBpW~Ha aa rpaA9t-b9 (A9Jl OA rpaA9>KHaTa napuena, Koja C9

npeABIi1AYBa sa rpaA9t-b9 Ha rp3A6~Te, orpaH~49Ha co rpaA9>KHIi1Jl~H~~) Ii1
-ABOPHO M9CTO (AeJl OA rpaAe>KHaTa napuena He3acpaTeH co

nOBpW~HaTa aa rpaae-se).
• rpaA9>KH~T9 napuena 33AOJl>KIi1TeJlHOC9 cpopM~paaT BO ,Qyn , WTO ce

1i13pa60TYBaaT cnopea 4Jl9H 7, CTaB 1, oA npaB~JlH~KOT sa n06Jl~CKa
COAp>KIi1Ha,pasvep ~ Ha4~H Ha rpacp~4Ka 06pa60TKa aa yp6aH~cT~4K~T9
nJlaHOBIi1.

• Bo A3AeH~oT nJlaHCK~ onrpar II1Ma19 (A9B9THaec9T) rpaAe>KH~ napuena,
KaKO OCHOBH~Ii1HajMaJl~ eA~H~4~ Ha rpaA9>KHOTO39Mj~WT9.

8.5. HaMeHa Ha 3eMjHwTeTo
HaMeHaTa Ha 39Mj~wTeTo C9 yp9AYBa Ha H~BO Ha HaMeHCK~ 30HIi1 co

Yp6aH~cT~4K~T9 nJlaHOB~ oA 4Jl9H 7, T04Ka 2 oA 3aKoHoT 3a npocTopHO ~
ypT6aH~cT~4KO nJlaHli1pat-b9, K3Ae cnara ~ ,QYn.
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IJYn !le6ap - Ben oB tmo« 25-30Ha co cneYHjanHa HBMeHa-KacapHa nHMBH Ka6a
nnAH - 2009-2014ro/:l·

Co Yp6aHI1CTI14KI10T nnas ce onpenenysaar rpaHI1L1I1TeHa 30HI1 cnopen HaMeHaTa
Ha 3eMjl1wTeTo 11 Aecpl1HI1L1l1ja Ha HaMeHCKaTa ynorpsea aa Tl1e nOSpWI1HI1.
HaMeHCKaTa 30Ha e orpa-ot-reaa nOSpWI1Ha Ha rpaAe>KHOTO 3eMjl1wTe CO I1CTa
HaMeHCKa ynorpeoa Ha 39MjI1WT9TO. Yp9Aysal-b9To Ha HaMeHaTa Ha 39Mjl1wTeTo C9
SpWI1 COCI1CTeM Ha KnaCI1 Ha HaMeHa.
CI1CTeM Ha KnaCI1 Ha HaMeHa, 9 I1HCTpYMeHT 3a yp6aHl1cTW-IKO nnasapa-se co KOj
ce SpWI1 KnaCl1cpl1KaLll1ja Ha AejHocTI1Te 11 aKTI1SHOCTI1Te so paMKI1Te sa
nnaHCKI1Te ondiara Ha yp6aHI1cTI14KI1Te nnaHOSI1, 06ene>Kysal-be sa nocTOjHI1T9
HaMeHI1 110ApeAysal-be Ha nnasapaaare HaMeHI1 Ha 3eMjl1wTeTO. nOA HaMeHa ce
nOApa3611pa Ha411HOTHa ypenyea-sero, 113rpaA6aTa 11ynorpeoara Ha rpaAe>KHOTO
3eMjl1wTe 11Ha rpaA611Te cornacso AejHocTI1Te 11aKTI1SHOCTI1Te WTO ce spurar 11
OASI1SaaT so HI1S.

Cnopaa osoj nnaa, so nnaHCKI10T ondiar rl1 I1Ma CneAHI1Te rpynn Ha KTlaCI1
Ha HaM9HI1:

- 6-KoMepL\lI1janHII1 111AenOBHII1 HaMeHII1;
- B-JaBHII1 II1HCTII1TYL\II1I11;
- r-np0Il13BOACTBO, AII1CTPIl16YL\lI1ja 111CepBII1CII1;
- A-3eneHlI1no 111pexpeauala;
- E- II1HcppaCTpYKTypa;

Co 611naHCHI1nOKa3aT9nl1 rl1 I1MaM9 CneAHI1Te rpyna, OAHOCHOKnaCI1 aa HaM9Ha:
napl.{enHpaHO rpall. 3eMjHwTe

-6-KOM9PLll1janHI1 11AenOSHI1 HaMeHI1-1.800xa(1S.0S %);
-81-o6pa30SaHI1911 HaYKa-1.89Sxa(1S.84%);
-84- AP>KaSHI1 I1HCTI1TyLlI1I1-0.679xa(S.68%);
-f2-necHa 11He3araAysa4Ka I1HAycTpl1ja-3.S80xa(29.93)
-A3-cnopT 11peKpeaLll1ja-0.94Sxa(7 .90%);
-E2- KOMYHanHa cynpacrpyxrypa -0.012xa (0.10%);
rpall. 3eMjHwTe sa otuure ynoTpe6a

- A2-3aWTI1THO 3eneHl1nO-0.040xa.(0.33%).
- E1 cooopaxaj-a I1HcppacTpYKTypa-3.009xa.(2S.16%)

11.96xa •

•:. rpClAe>KHI1napuena co cneasara rpyna, OAHOCHOKnaCH Ha HaMeHa:
-6-KoMepLlHja.J1HH H AenosHH HaMeHH-SrpaAe>KHI1 napuena;
-81-06pa30saHHe H HaYKa-1 rpClAe>KHa napuena:
-84- AP>KaSHI1HHCTHTYLlHI1-1rpaAe>KHa napuena:
-Fz-necsa H aeaaracyea-nca HHAycTpl1ja-7rpaAe>KHH napuena:
-A3-cnopT H pexpeauaja-t eAHa rpaAe>KHa napuena:
-E1- KOMYHanHa HHcppacTpYKTypa-2rpaAe>KHH napuena
-E2- KOMYHa.J1Hacynpacrpyxrypa -2rpaAe>KHH napuena H

.:. 3eMjHwTe 3a jasHa ynoTpe6a;

.nOce6HH y'cnoBH 3a H3~R.a~6a, pa3Boj H KopHcTefbe Ha rpalle)f(HoTO
3eMjHwTe H rpall6HTe, sa ceKoja yp6aHHcTwIKa eIlHHHl.{a se nnaHHpafbe 'IHH
WTOrpaHHl.{H ce YTsPlleHH co nnenor

3a nnaHCKHOT ondiar sa KOj ce H3pa60Tysa AeTaneH yp6aHHcTH4KH nnaa
~a Ae6ap, Aen oA ono« 25- 30Ha co cneualansa HaMeHa, «acapsa - nHMaH Ka6a,
xe Sa>KaT cneAHHTe nOce6HH ycnosa sa H3rpClA6a, paaso] H xopacre-se Ha
rpClAe>KHOTO 3eMjHwTe H rpaA6l1T9, cornacso npaSHnHHKOT aa CTaHAapAH H
HopMaTHSH aa yp6aHHcTH4KO nnaaapaiee (Cn.sec. Ha PM 6p. 78/06, 140107, 12109,
93/09), H npasHnHHKoT aa noonacxa COAp>KHHa, pasuep 11 Ha4HH Ha rpacpn-uca
06pa60TKa Ha yp6aHHcTH4KHTe nnaHOSH, (Cn.sec. Ha PM 6p. 78/06roA).

,
i
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jJyn jJe6ap - Ben 086noK 25-30H8 co cneLl"'ienHB HBMeHB-KacapH8 flUMBH Ka6a
nflAH - 2009-20 14roA.

9.1.BII1A aa nnaaapaaa rpaA6a-HaMeHa
HaMeHaTa Ha 3eMj~wTeTo ce ypenysa Ha H~BO Ha rpaAe)KHa napuena KaKO
HajMana eA~H~4a Ha rpaAe)KHOTO 3eMj~wTe. Bo nnaHCK~OT ondiar, ce cpopM~paaT
19 rpaAe)KH~ napuenn, BO C~cTeMoT aa KJlaC~ Ha HaMeH~, OAHOCHOrpyna Ha
xnaca Ha HaMeH~:

- 6-KoMep4l11janHII1 111AenoBHII1 HaMeHII1;
- B-JaBHII1 II1HCTII1TY4111111;
- r-np0Il13BOACTBO, AII1CTPll16Y4111ja111CepBII1CII1;
- .Q-3eneHlI1no 111pexpeauala;
- E- II1HcppacTpYKTypaj

no eaea-se Ha Jloxansara caaoynpaaa. ce onpenenysa cavo rpyna Ha
xnaca Ha HaMeHa -6 KOMep4~janH~ ~ AenoBH~ HaMeH~, 6e3 onpezienyaa-se Ha
«naca Ha HaMeHa, OAHOCHO noeA~He~Ha HaMeHa Ha rpaA6~Te. Co maCHO
nOTpe6~Te Ke ce onpeAen~ KJlaCaTa Ha HaMeH~, a cornaCHO Ha Toa Ke ce
onpeaenar ~ HeKO~ napauerpa, cornacso 3aKOHcK~Te nponaca, co ~3pa60TKa aa
ApX~TeKToHcKo-yp6aH~cT~~K~ npoeKT.

• nOBpWII1Ha aa rpaAel'be
Bo nnaHCK~OT ondiar, nospuiaaara orpaH~~eHa co rp8Ae)KH~ n~H~~ e

YTBPAeH npocrop BO KOj e A03BoneHO nocraayea-se Ha nOBpW~H~ sa rpaaerse Ha
nosexe rpaA6~, cornacso co yTBPAeH~OT np04eHT aa ~3rpaAeHocT Ha 3eMj~wTeTo
nponauiaa co CTaHAapA~OTe ~ HopMaT~OB~Te aa yp6aH~cT~~KOTO nnaaapa-se.

• BII1CO"lIl1Haaa rpaAel-b9
-MaKCII1ManHaBHCO"lHHaHarpaA6HTe
MaKc~ManHaTa B~COY~Ha Ha rpanoara, e A03BoneHaTa B~COY~Ha

Ha rpaaeara Ha aepraxanaara paMH~Ha y~j WTO npecex co TepeHOT, ce cosnara
co rpanexaara n~H~ja. Bo yp6aH~CT~YK~OT nnas e ~3pa3eHa KaKO Bepn1KaJlHO
pacrojaave ncaery TpOToapOT Ha 06jeKToT (sa TepeH~ BO naa) ~ 3aBpWH~OT BeHe4
Ha rpaneara BO MeTp~.

3a nnaH~paH~Te rp8A6~, BO rpaAe*H~Te nap4eJl~ co rpyn~ Ha
«naca Ha HaMeH~ 6, B~C~HaTa Ha rpaA6~Te e MaK. a.SOM, OA rporoapor Ha
06jeKTOT, AO saepuraaor BeHe4 aa rpaA6aTa. B~c~HaTa Ha 06jeKToT e AaAeHa BO
rpacp~YK~OT npanor aa cexo] 06jeKT noce6HO. OB~e nOAaT04~ ce AaAeH~ ~
np~Ka>KaH~, HyMep~~K~ raoenapao.

- MaKCII1ManHa BHCO"lIl1HaHa HynTa nnosa
MaKc~ManHa B~CO~~Ha Ha uyrrra nnova BO OAHOC Ha KOTaTa Ha

TpOTOapOT aa C~Te rp8A6~, xa] KO~ rpaaex. n~H~ja ce cosnara co
pervnauaosarara n~H~ja, a HaMeHaTa Ha rpaA6~Te e 6 e 1SCM, a BO cnporaeso e
MaK.1.20M.

He e A03BoneHo noaecryearse Ha synrara nno-ia nOA KOTaTa sa repesor.
-BHCO"lHHa Ha cneMe
B~c~HaTa Ha cneuero e HajB~coKa T04Ka Ha xpoaaara

KOHCTpYK4~ja, ~ raa ~3HecyBa 4.SM. HaA saapun-aor BeHe4 Ha rpaneara, sa
rp8A6~ BO rpynnre Ha xnaca Ha HaMeH~ 6.
OA oaaa B~C~Ha MO)Ke Aa ce OTCTan~ AOKonKY Toa ro 6apa apX~TeKTOHCKOTO

06n~KYBal-be Ha rP8A6aTa, OAHOCHO oA «apaxrepor Ha eHAeMcK~oT
apX~TeKTOHCK~ ~3pa3 Ha rpaaoara.
Bo A03BoneHaTa B~C~Ha aa cneuero Ke ce cpopM~pa KOCKPOB, co aron Ha KOC~Ha
HajMHory 3S crenesv.
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-Bpo] Ha cnparoea
80 MaKCIIIManHaTa BlllC04111HaHa rPClA6I11Te-6, OA 8.50M. ce nnasapa

2(ABe) BIIICIIIHIII n-nplII3eMje, co MaKCIIIManHa BIIIC04111HaOA 5.00M. III 1 (eAHa)
cnparaa BIIICIIIHaco MaKCIIIManHa BIIICIIIHa305M.

- KOMnaTIr161r1nHIr1KnaCIr1 aa HaMeHIr1
1I1360poT Ha KOMnaTIII6111nHIIIKnaCIII, cornacso raoena -2, oA npaBlllnHIIIKoT

3a cTaHAapAIII III HopMaTIIIBIII aa yp6aHlllcTIII4KO nnaaapa-se (Cn.sec. aa PM 6p.
78/06, 140/07, 12109, 93/09) Ke ce HanpaBIII 3aBlllCIII OA nOTpe61-1Te, III Ke ce
AecplIIHlllpa co 1113pa60TKaTa Ha apxlIITeKToHcKo-yp6aHl-1cTlII4KI-1Te npOeKTI-1, BO
3aBI-1CHOCToA 1-1360pOTHa «naca Ha HaMeHa Ha rpaaoara.

-napKlr1patbe
Al-1peKTeH npl-1CTan co B03111no AO OBl-1e rpaA61-1 e A03BoneH oA

CepBI-1CHaTa ynaua. ComaCHO 4neH 54, CTaB 2, T04Ka 1, oA npaBl-1nHI-1KOT sa
cTaHAapAIII 1-1HOpMaTI-1BI-1aa yp6aHI-1cTI-14KO nnasepa-ee (Cn. sec, Ha PM 6p. 78/06,
6p. 40/07, 12109, 93/09), napxapanaurrara ce nnasapaar BO paMKI-1Te Ha
rpClAe>KHaTa napuena.

ComaCHO 4neH 57, oA I-1CTI-10TnpaBl-1nHI-1Kce openenysa AI-1MeH31-1jaTaIII
MecTOnOno>K6aTa aa napxasr MeCTaTa BO rpaAe>KHaTa napuena.

ComaCHO 4neH 59, oA npaBl-1nHI-1KOT sa cTaHAapAI-1 1-1HOpMaTI-1BI-1aa
yp6aHI-1cTI-14KO nnauapa-se (Cn. eec. Ha PM 6p. 78/06, 6p. 40/07, 12109, 93/09),
ncrpeeea 6poj Ha napxnar MeCTa cnopaa HaMeHaTa Ha 3eMjl-1wTeTo 1-1rpaA61-1Te III
HIIIBHaTa rOneMI-1Ha.

80 HyMepl-14KI-1oT Aen e AClAeH aHanl-1TI-14KI-16p~ Ha napKI-1Hr MeCTa 3a
cexo]a rpClAe>KHa napuena noceoso.

• Oaeneaerocr Ha rpaAe>KHaTa napuena
npo~eHToT Ha 03eneHeTOCT Ha rpClAe>KHaTa napuena Aa He e noaan OA

30%. AOKonKY BO rpaAe>KHaTa napuena I-1Ma3aTe4eHO BI-1COKO3eneHl-1no-ApBa, Aa
ce 3aAp.>KaT, WTO e MO>KHOBO noroneu npouear.

PeWeHlAeTO se nOKal..{HCKH ycnoe« , sa rpap,e)KHHTe napl..{enH co rpyna
Ha KnaCI1 Ha neuene 5- pep,. 6poj: (25.1, 25.2, 25.3, 25.14 Ir125.15), Ke ce 113p,ap,e
Bp3 OCHOBa Ha ApXI1TeKToHcKo-yp6aHI1CTW'{KI1 npoest, cornecno CTaB 1, op, -tne«
51 op, 3aKoHoT se npoctopno 11yp6aHI1cTI14KO nnaHl1pal-be (en. sec. Ha PM 6p.
51105, 137/07, 91109), Kap,e Ke ce seneser napaMeTpH sa rpap,6a (npOL4eHTOT Ha
113rpap,eHocT Ha 3eMjl1WTero, nOBpWI1Ha sa rpap,6a, Koecj:JI1L4l1eHTOT ne
I1CKOpl1~TeHOCT Ha 3eMjl1WTeTO, BI1C0411Ha, cnpernoct Ha rpap,6l1Te, 11p,p. p,ap,eHI1
sa ceKoJa neouene nocermo, KaKO WTO cnen«:

Ra,ge>KHa nap_yen 6~oj~.1
-Heuen«: KOMepL4l1janHI1 11p,enOBHI1 HaMeHI1
-nOBpWI1Ha Ha rpap,e)KHa nepuene

-MaKCI1ManHa nOBpWI1Ha Ha rpap,6l1Te
-P (npOL4eHT Ha 113rpap,eHocT Ha 3eMjl1wTero)
- MaKCI1ManHa BI1CHHap,o BeHeL4
- BI1CI1Ha Ha cneMe MaK.
-KOC KpOB

- MaK. BI1CI1Ha Ha nynre nnou«
-BI1CI1Ha Ha npl13eMje MaK.
- cnpaTHOCT Ha rpap,6aTa
-BKynHo nsrpenen« nOBpWI1Ha
-K (Koecj:JI1L4l1eHTne I1CKOPI1CT.ne 3eMjl1wTero)

- 03eneHerocr Ha rpap,. naPL4ena MI1H.
- napKl1pal-be:

6
2650.00~
1590.00~
60%
B.50M.
4.5M

MaK 35creneHI1.
1.2M.
5.00M.
n +1

2650.00~
1.00
30%

BO rpap,e)KHa neouene.
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• nOBpWHHa aa rpaAel-be
Bo nnaHCKII10T orxpar, noapurnaara OrpaHII14eHa co rpaAe>KHIll nll1HlI1111e

YTBPAeH npOCTOp BO KOj e A03BOneHO nocrasyaaiee Ha nOBpWII1HII1aa rpaae-se Ha
nosexe rpaA6111, cornacso co YTBPAeHII10T npOL"eHT Ha 1I13rpaAeHOCT aa 3eMjll1wTeTo
nponauiaa co CTaHAapAII10Te 111HOpMaTII10BII1Teaa yp6aHillCTII14KOTO nnaaapa-se.

• BHCO~HHa Ha rpaAel-be
-MaKCHMaI1Ha BHCO~HHa aa rpaA6HTe
MaKCII1ManHaTa BII1C04111HaHa rpaaoara, e A03BoneHaTa BII1C04111Ha

Ha rpanoara Ha BepTII1KanHaTa paMHIllHa 4111jWTO npecex co TepeHOT, ce cosnara
co rpaAe>KHaTa nll1HlI1ja. Bo yp6aHillcTII14KII10T nnaa e 1I13pa3eHa KaKO BepTII1KanHO
pacrojaaae noaery TpOToapOT Ha 06jeKToT (sa repeaa BO nan) 1113aBpWHII10T BeHe4
Ha rpanoara BO MeTplll.

3a nnasapasare rpaA6111, BO rpaAe)KHIllTe napusna co rpynn Ha
xnaca aa HaMeHIll r2, BII1CII1HaTa Ha rpaA6111Te e MaK. 12.00M, OA TpOToapOT aa
06jeKTOT, AO aaspureu BeHe4 Ha rpaaoara.

3a rpaA6111Te co HaMeHa np0Il13BOACTBo-xana, Mara4111H sa CypOBII1HlI1,
np0ll13BOAII1, 111AP. BII1CII1HaTaHa rpaaoara ce onpeaenyea MaKCII1MYM6.00M.

3a OCTaHaTIllTe npaTe4KII1 COAP>KII1HII1:aAMII1HII1CTpa4111ja111KOMnaTII16111nHill
HaMeHIll BII1CII1HaTaMaKCII1MYM e 12.00M.

- MaKCHMal1Ha BHCO~HHa aa HYI1Ta nnosa
MaKclI1ManHa BII1C04111HaHa ayrrra nno-ra BO OAHOC Ha KOTaTa aa

TpOToapOT aa care rPaA6111, Kaj KOIll rpaae». m1HII1ja ce cosnara co
perynauaosarara nll1HlI1ja, a HaMeHaTa Ha rpaA6111Te e r2 e 15cM, a BO CnpOTII1BHOe
MaK.1.20M.

He e A03BoneHo noaecryea-se Ha synrara nno-ra nOA KOTaTa Ha TepeHoT.
-BHco~HHa Ha cneae
BlI1clI1HaTa Ha cneuero e HajBlI1coKa T04Ka Ha KpOBHaTa

KOHCTpYK4111ja, 111Taa 1I13HeCYBa 4.5M. HaA 3aBpWHII10T BeHe4 aa rpaaoara, aa
rpaA6111BO rpynnre aa xnaca aa HaMeHIll r2.
OA oaaa BII1CII1HaMO)Ke Aa ce orcrann AOKonKY roa ro 6apa apXII1TeKTOHcKOTO

06nll1KYBal-be Ha rpaaoara, OAHOCHO oA xapaxrepor Ha eHAeMCKII10T
apXII1TeKTOHCKIll 1I13pa3 aa rpaaoara, OAHOCHOTeXHOnOWKII10T npouec.
Bo A03BoneHaTa BII1CII1Haaa cneuero Ke ce cpopMlI1pa KOC KPOB, co aron Ha KOCIllHa
HajMHory 35 creneun.

-Bpo] Ha cnparoaa
Bo MaKCII1ManHaTa BII1C04111HaHa rPaA6l11Te-r2 oA 12.00M. ce

nnaaupa:
-eAHa BII1CII1Han (npIl13eMje) aa np0ll13BOAHillTe xana, co BII1CII1HaMaK 6.00M;
-3(TPIl1T) BII1CII1HII1n+2, KaAe ce: n-npll13eMje, co MaKCII1ManHa BII1C04111Haon

5.00M. 111 (ABe)cnpaTHIll BII1CII1HII1 co MaKCII1ManHa BII1CII1Ha 3.5M. sa
aAMII1HII1CTpaTII1BHII1TerpaA6111111KOMnaTII16111nHillTeCOAP)KII1HII1.

- KOMnaTH6H11HH Kl1aCIf1 Ha HaMeHH
3a xnacara xa HaMeHa r2, KOMnaTII16111nHillKnaCII1, cornacso raoena

-2, OA npaBlI1nHII1KOT sa cTaHAaPAIll 111HOpMaTII1BII1aa yp6aHillcTII14KO nnaaapa-se
(Cn.sec. Ha PM 6p. 78/06, 140/07, 12109 11193/09) ce: 61-30%; 62-30%; A2-30%;
r3-30% lt1 r4-30% HO MaKCII1ManeH A03BoneH % Ha Y4ecTBo aa 36111POTHa
KOMnaTII16111nHillTexnaca Ha HaMeHa BO OAHOC Ha OCHOBHaTa «naca Ha HaMeHa Ha
nnaaor Aa e 30%.
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• napKMpatbe
A~peKTeH np~CTan co B03~nO AO OB~e rp3A6~ e A03BOneH OA

~HAYCTp~CKaTa ynaua. napK~patbeTO ce 06e36eAYBa BO paMK~Te Ha rpaaexaara
napuena. 6pOjOT Ha napxaar MeCTa ce onpezienyaa cornacso '-fneH 59, oA
npaB~nH~KoT sa cTaHAapA~ ~ HopMaT~B~ sa yp6aH~cTw"IKO nnaaapa-se (Cn.sec.
Ha PM 6p. 78/06, 140/07 ~ 12109):

-1 napxnar M9CTOHa 100M2 aKO sxynaara nOBpW~Ha 9 noroneua OA 1200M2.
80 HyM9P~'-fK~OT Aen 9 AaA9H aHan~T~'-fK~ 6poj Ha napK~Hr M9CTa 3a

ceso]a rp3A9>KHa napuena noc96HO.
• 03eneHeTOCT Ha rpa,qe>KHaTa napuena

np049HTOT aa oseneserocr Ha rpanexsara napuena Aa H9 e ncuan OA
30%. AOKonKY BO rpaA9>KHaTa napuena ~Ma 3aT9'-f9HO B~COKO39n9H~no-APBa, Aa
C9 3aAp>KaT, WTO 9 MO>KHOBO noronev np049HT.

PeweHHeTO 3a nOKaqHcKH ycnoe» , sa rpap,6l1tTe BO rpap,e>KHIltTe
nepuenn co «nece Ha neuene r2- pep,. 6poj: 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 25.8, 25.9 M
25.10, Ke ce 1It3p,ap,e Sp3 OCHOBa Ha ApxIltTeKTOHcKo-yp6aHlltcTw"IKIIt npoext,
cornecno CTaB 1, op, «ne« 51 op, 3aKoHoT sa npocropno lit yp6aHlltcTllt4KO
nnaHlltpal-be (Cn. eec. Ha PM 6p. 51105, 137/07, 91109), Kap,e Ke ce seneset
napaMeTplIt sa rpap,6a (np04eHTOT ne 1It3rpap,eHocT ne 3eMjIltWTeTO, noeptunne sa
rpap,6a, KoeC/J1lt4I1teHTOTHa IItCKOplltCTeHOCT Ha 3eMjlltWTeTO, BIltC04I1tHa, onpetnoct
Ha rpap,6I1tTe, lit p,p. p,ap,eHIIt sa cexcf« nepuene nocesno, KaKO WTO cnep,lIt:

p-a,qe Ha naIL ena 6p-oj 25.
-HaM9Ha: necne lit He3arap,YBa4Ka IItHP,ycTplltja r2
-noeptunne Ha rpap,e>KHa nepuene 4612.00M2

-MaKCIltManHa nOBpWIltHa Ha rpap,6l1tTe - 2765.00M2
-P (np04eHT ne nsroeuenocr Ha 3eMjlltwTeTo) 60%
- MaKCIltManHa encnue p,o BeHe4 12.00M.
- BIltCIltHa Ha cneMe MaK. 4.5M
-KOC KpOB MaK 35cTeneHIIt.
- MaK. enonne Ha «ynre nno-ie 1.2M.
-encnne Ha npllt3eMje MaK. 6.00M.
- cnpaTHOCT Ha rpap,6aTa n +2
-BKynHo 1It3rpap,eHa(pa3BllteHa) noeoiunne 6918.00M2
-K (KoeC/J1lt4I1teHTne IItCKOPIltCT.Ha 3eMjlltwTeTO) 1.50

- 03eneHeTOCT ue rpap,. nepuene MIltH. 30%
- nap_Klltpal-be: BO rpap,e>KHaTa nepuene

- 6poj Ha napKIltHr MeCTa - ComaCHO 3aKOHCKlltT9 nponlltclIt Ke ce
onpeaener co ApXIltTeKToHcKo-yp6aHlltcTIlt4KIltOT npoest;
- 1It360p Ha KOMnaTllt611tnHIIt KnaCIIt ne HaMeHIIt, BO Op,HOC Ha OCHOBHaTa Ke ce

nenpeen co ApXIltTeKTOHcKo-yp6aHlltcTIlt4KIltOT nooe«t cotnecno 3aKOHCKlltTe
nponncn.

pa,qe>KHa na~ 6poj 25.~
-Heuen«: necne lit He3arap,YBa4Ka IItHP,YCTplltja
-noeptunne Ha rpap,e>KHa nepuene

-MaKCIltManHa nOBpWIltHa Ha rpap,6l1tTe -
-P (np04eHT «e 1It3rpap,eHOCT ne 3eMjlltwTeTO)
- MaKCIltManHa SIItCIltHap,o BeHe4
- BIltCIltHa Ha cneMe MaK.
-KOC KpOS
- MaK. BIltCIltHa Ha HynTa nn04a
-encnne Ha npllt3eMje MaK.

r2
5885.00~
3530.00M2

60%
12.00M.
4.5M

MaK 35cTeneHIIt.
1.2M.

6.00M.
Tex. Opoj C4609
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- CnpaTHOCT Ha rpap,6ara n +2
-esynno nsrpeuene noepiunne 8828.00~
-K (Koecplll4l11eHTHa ncsoonct. Ha seujnusteto) 1.50

- osenenetoct «e rpap,. nepuene MIllH. 30%
- napKlllpa/-be: BO rpap,e>KHara nap4ena
- 6poj Ha napKIIIHr MeCTa - ComaCHO 3aKOHCKillre nponlllcill Ke ce
onpep,enar co ApXIIITeKTOHcKo-yp6aHlllcTIIII./Klllor npoe«r;
- IIIs60p Ha KOMnarlll6111nHill KnaCIll Ha HaMeHIII, BO Op,HOC Ha OCHOBHara Ke ce

nenpeen co ApXlllreKroHcKo-yp6aHlllcrllll./KIllOT npoe«r cornecno sexonosnte
nponncn.

.. pase Ha napyel1a 6Qoj 25.6
-HaMeHa: necne III Hesarap,YBal./Ka IIIHp,ycrplllja r2
-noeptunne Ha rpap,e>KHa nepuene 6243.00M2

-MaKCIIIManHa noeptunne Ha rpap,6l11Te - 3745.00~
-p (npouent Ha nsrpeuenocr Ha seMjlllwrero) 60%
- MaKCIIIManHa encnn« p,o BeHe4 12.00M.
- encnn« Ha cneue MaK. 4.SM
-KOC KpOB MaK sscreneun.
- MaK. BIIICIllHa Ha nvnre nnoue 1.2M.
-encnne Ha nplll3eMje MaK. 6.00M.
- cnpernocr Ha rpap,6ara n +2
-BKynHo IIIsrpap,eHa noeptunn« 9365.00~
-K (Koecplll4l11eHr Ha ncsoonct. Ha 3eMjlllwrero) 1.50
- osenenerocr Ha rpap,. nepuene MIllH. 30%
- napKlllpa/-be: BO rpap,e>KHara nepuene
- 6poj Ha napKIIIHr Mecra - ComaCHO saKOHCKJ1re nponJ1CIII Ke ce
onpeaenet co ApXlllreKToHcKo-yp6aHlllcrllll./Klllor npoexr;

- 111360p Ha KOMnarlll6111nHill KnaCIll Ha HaMeH~ BO Op,HOC Ha OCHOBHara Ke ce
nenpee» co ApXlllreKroHcKo-yp6aHJ1CTIIII./Klllor npoe«r cornecno ssxoncxnre
nponncn.

I,,
t
!

rPAge>Kl:la..naP.!lel1a_6Ro25.Z
-Heuen« necne III Hesarap,YBal./Ka J1Hp,ycrplllja
-noepiunne Ha rpap,e>KHa neouene
-MaKCIIIManHa nOBpwlllHa Ha rpap,6l11re -
-P (npouenr Ha nsroeuenoct ne 3eMjlllwrero)
- MaKCIIIManHa BIIICIllHap,o BeHe4
- BIIICIllHaHa cneMe MaK.
-KOC KpOB
- MaK. encnu« ne nynre nnove
-BIIICIllHa ne npIIIseMje MaK.
- cnpaTHocT Ha rpap,6ara
-BKynHo IIIsrpap,eHa nOBpWJ1Ha
-K (Koecplll4l11eHr ne nceopncr. ne 3eMjlllwrero)
- osenenetocr ne rpap,. neouene MIllH.
- napKlllpa/-be:

.. r~e Ha apJ,le a 6Qo).2.5.8
-Heuene: necne III He3arap,YBal./Ka J1Hp,ycrplllja
-noepiunne Ha rpap,e>KHa neouene
-MaKCIIIManHa nOBpWJ1Ha Ha rpap,6l11re -
-p (npoue«: ne 1113rpap,eHocr Ha 3eMjlllwreTO)
- MaKCIIIManHa BlllCIllHa p,o BeHe4
- BIIICIllHaHa cneMe MaK.

r2
6012.00~
3607.00M2

60%
12.00M.
4.SM

MaK ssorenenn.
1.2M.
6.00M.
tt cz

9018.00~
1.50
30%

BO roeuesoiere nepuene

r2
3000.00~
1800.00M2

60%
12.00M.
4.5M

I

~.1
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llYn J1e6ap - Ben 08 6nol( 25-30Ha co cne4~;OnHi1 H8MeH8-KacaOHI;I flHMaH Ka6a
nflAH - 2009-20 14roA.

39Mjll1wTe. 80 cexoja 9 YTsPAeH npOCTOp OrpaHII14eH CO rpaAe>KHII1 nll1HlI1111SO KOIl19
A03S0n9HO nocraeyaa-se Ha nOSpWII1HII1sa rpaAel-be Ha noseKe rp~6111, cornacso
CO A03S0neHII10T npOL.\eHT Ha 1I13rp~eHOCT Ha 3eMjll1wTeTo nponauras CO
CTaHAapAII1Te 111HOpMaTII1SIl1Te 3a yp6aHII1cTII14KO nnaHlI1pal-be, a ceTO Toa Ke ce
pa3pa60TII1 CO 1I13pa60TKa Ha ApXJ1TeKTOHcKo-Yp6aHJ1CTJ14KIIf npoeKT(Ayn,
cotnecno -tne« 51, ctee 1, o,q 3aKoHoT 3a npoctopno J1yp6aHJ1CTllf4KO nnaHllfpafbe
(en. sec. Ha PM 6p.51105, 137107, 91/09).

80 nnaHCKMOT ompar MMa AecpHHHpaHo:
• 19- rpaAe>KHII1 napuenn CO CneAHII1Te rpyna, OAHOCHO KnaCII1

Ha HaMeHa:
-6-KoMePLlll1janHII1 111AenosHII1 HaMeHII1-5rpaAe>KHII1 napuena:
-81-06pa30saHlI1e 111HaYKa-1 rpaAe>KHa napuena:
-84- AP>KaSHII1 II1HCTII1TYLlIl1I11-1rpaAe>KHa napuena:
-r2-necHa 111He3araAysa4Ka II1HAycTpll1ja-7rpaAe>KHII1 napuenu;
-A3-cnopT 111pexpeauala-i eAHa rpaAe>KHa napuena:
-E1- KOMYHanHa II1HcppacTpYKTypa-2rpaAe>KHII1 napuenn
-E2- KOMYHanHa cynpacrpyxrypa -2rpaAe>KHII1 napuena 111
• nOSpWII1Ha aa rpaAe>KHII1Te napuena- 93702.00M2

;

nOSpWII1Ha sa rpaA6a 53384.00M2

• P-npoLleHT Ha 1I13rp~eHocT Ha 3eMjll1wTeTo- 57 %
• 8KynHa 1I13rp~eHa nOSpWII1Ha no cnpaToslI1-119751.00M2

• K-Koecpll1L1l11eHTHa II1CKOpll1CTeHOCTHa 3eMjll1wTeTo-1.28
Tatienapao AaAeHM ce rpaAe>KHHTe napuena co nospuraaara sa rpaA6a,
co CMTe napaeerpa WTO ja AecpHHHpaaT.

TASEllAPEH npI1KA3 co HYMEPWIKI1 nOKA3ATEnl1 3A fPAA8KHI1TE nAP~EJ1111
HAnnAHCKlIIon~AT-AEn OA snOK-25 co n=11.96xa

I il....- .;;; 8'
:;~ .. .. ".. c: .. c: :s 8. 6 .. ~~~ ~
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"", .~~ .. !S
._ C (Q

i~~ -,3 0""._ l! Qi'.... a.~~ '8"'" ~i~
._ c:. 0 ';;;;c ~ --'eE ~ ~-g ,ll._" g~~ 1l0'" .. " EO ~v;> 8~~ '0~ .. o"'E " 0 ~

z~ - .. !:I':iC~ o..~~ 0.. ~ a.Cl" ,",,, a.:;. ::<~Q. ~ 0S:.g ~ .... a; ..
.0", Q.ec:: ~._ e N

M2 M2 2 HaMM 'k K

25.1 S B'.BI.B3 2650m2 1590m2 2650m2 P+l "'S'g'.llf."B'.B$.B6 KO .... I OnOY.NAM£NI 8.SOm 60.0 1.0 66 Y:rl!.~ 1\ t", .'
Bl.BI.B3

.,
25.2 B B'.B5.86 KOM.I OflOV.NAMENI 3660m2 2196m2 3660m2 P+l 8.50m 60.0 1.0 92 ".If,l,[~
25.3 B 8'.B2,83 KOM,I DElOV.HAMINI 4350m2 2610m2 4350m2 P+l "'~ffi~n84.85.00 8.50m 60.0 1.0 109

25.4 G G2
B I,B1.02 PRIO".!;I~::lr.!~._t!rtv' 2765m2 '"~~~£.!lr'j Cl.G4 4612m2 6918m2 P+2 12.00m 60.0 1.5 69

25.5 GI G2 Bl.BI.1» PROI Z.OlllRl.1 $IRV.
5885m2 ""~~f'I G3.a. Itt"'IM~:tV'~''-' 3530m2 8828m2 P+2 12.00m 60.0 1.5 88l.a~'fI'l

25.6 G G2 91.82.02 p "lg'~~I°:..~~, ..t~W. 3745m2 ~~~~f'i Gl,Q.t 6243m2 9365m2 P+2 12.00m 60.0 1.5 62

25.7 G G2 a1.~~1 p ROI-l~~;I;~~~fCV
6012m2 3607m2 9018m2 P+2 I Q~~.8~I G3.Q.t '''NI~'''. 12.00m 60.0 1.5 94••• .a,I.

25.8 G G2 ~~ P~O~,D< ... ~UI1V· 3000m2 1800m2 4500m2 P+2 12.00m 60.0 1.5 45 .~~~".t'. h"~flrr;'

25.9 B1.82.D2 pROt LOt Sl~.1 JUlY

G G2 I Gl.GI
It""I .. ~ .. '" 4S11m2 2706m2 6766m2 P+2 60.0 1.5 "~~r...._I'.~ 12.00m 45

25.10 G G2 BI,82.02 PAQt l.Ot su, I 'U" ..~
I G3.a.

Ifll'Il NU)Qh ....... 5532m2 3320m2 8296m2 P+2 12.00m 60.0 1.5 55 ~'''''''up
25.11 0

A 4:.91.92
U\~II ~~:"~I7!-.CI ~03 8),8.4.81 9445m2 5667m2 9445m2 P+l 12.00m 60.0 1.0 30 ",-~

25.12 V VI A 1.81.&4 I4VNI I NIli TUCI t
18955m2 28432m2 60.0 G~~~

I Vl.D1. _o:o--anl. 11370m2 P~4 20.00m 1.5 SO

25.13 V
,

~VHI t HIH lUCI I "~~~FV4 DJ _·.-mIII'IUlhdl 6785m2 4071m2 10177m2 P·4 17.00m 60.0 1.5 30 ~Jl '
25.14 B 81.82..8)'

ICOW I OElO.,."" ... (NI 4091m2 2455m2 4091m2 P+l ~~F84.9S.8& 8.SOm 60.0 1.0 102

25.15 B e'.aU3 ~~li~:t'84.8S.SS 1(0".1 DElO., N.... tNI 3253m2 1952m2 3253m2 P+l 8.SOm 60.0 1.0 81 ..."' ......

25.16 E El
I H'M8TJtVl(lUM- l.o..1irroH'\aIMlnf'tlltwll:,,,,. 2808m2 urtdtnl 90\1 ( j na r.1 plrki nc proslOC'
j''I'tt\".,klnJP,OttOf

25.17 E El - I NFAASUUl(fUAA 1795m2 urC'dcna PO\Tt in. n parki nc prostOtlCleYl'l.. .,.itll 'nl''-'tvr,
J .. .".,.",n;PfOtlOf

25.18 E E2 - I NF AA$UUI(TUAA 60m2 ironia' ttl objeltt 3.00m\onw.II'\ .. n~~!,4I(""f\I"II.~' P

25.19 E E2 - t NF AA$TRUI(,TUM 55m2 tmnu' en objekl 3.00mlOftll,ln.. n: :'IM •• ""lIll.f. P

VKUP NO: 93702m2 53384m2 119751m2 57.0 1.28 1018
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Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на две и повеќе градежни парцели од ГП 
25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со 

специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–лесна и  
незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР 
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Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20, 111/23 и 171/24), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ И ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ од ГП 25.4 (КП 9208/20, 
КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со 
специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–
лесна и незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР Друштвото за планирање, 
проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје го издава следното 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 

 

 

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ И ПОВЕЌЕ 
ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ од ГП 25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) 
согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со специјална намена – касарна “Лиман 
Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–лесна и незагадувачка индустрија – 
ОПШТИНА ДЕБАР, со технички број 011/05/24,  како извршител се назначува: 

 

 Наташа Влчевска Савиќ, дипломиран инженер архитект  

 

 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/20 и 111/20), како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 

 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ 

Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а.
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ И ПОВЕЌЕ 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ од ГП 25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 
КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со специјална 
намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–

лесна и незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР 

ВОВЕД 

На барање на Нарачателите, изработена е ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА 
ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ДВЕ И ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ од ГП 25.4 (КП 9208/20, КП 
9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3) согласно ДУП за дел од Блок 25 – Зона со 
специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со намена Г2–лесна и 
незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР, донесен од Совет на Општина Дебар 
со одлука бр.07-28/5 од 09.03.2010, објавен во Сл Гласник на Општина Дебар 
2010год.  

Проектната програма треба да овозможи изработка на урбанистички проект со кој 
ќе се формират две и повеќе градежни парцели, ќе се уреди намената и начинот на 
користење на земјиштето, условите за градење на градбите во рамките на 
дефинираниот проектен опфат. Можноста со урбанистички проект да се формира 
две или повеќе градежни парцели каде што од една поголема градежна парцела која 
не може да се реализира по деталниот урбанистички план потребно е да се 
формираат повеќе градежни парцели чијашто структура на сопственост обезбедува 
нивна реализација е утврдена во член 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23 и 171/24), како и со член 57 став (1) од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23). 

ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Предмет на разработка на овој урбанистички проект е градежнара парцела ГП  
25.4 формирана со ДУП за дел од Блок 25 – плански период (2019-2024) со 
намена Г2–лесна и незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР на  КП 
9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21, Општина Дебар. Границите на проектниот опфат 
се совпаѓаат со границите на градежните парцели и се прикажани во графичкиот дел 
на оваа проектна програма. Површината на проектниот опфат изнесува 4612 m².  

Границата на проектниот опфат ги има следниве координати: 
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x y
x=4598620.720 y=7460123.560
x=4598622.490 y=7460120.440
x=4598631.140 y=7460105.240
x=4598631.650 y=7460104.380
x=4598632.710 y=7460102.540
x=4598633.660 y=7460100.830
x=4598634.710 y=7460098.860
x=4598635.680 y=7460096.960
x=4598636.420 y=7460095.470
x=4598637.130 y=7460093.970
x=4598637.890 y=7460092.320
x=4598638.750 y=7460090.390
x=4598639.500 y=7460088.630
x=4598640.260 y=7460086.760
x=4598641.150 y=7460084.470
x=4598641.990 y=7460082.220
x=4598642.760 y=7460080.020
x=4598643.410 y=7460078.060
x=4598643.860 y=7460076.640
x=4598644.290 y=7460075.230
x=4598644.850 y=7460073.320
x=4598645.380 y=7460071.400
x=4598645.800 y=7460069.790
x=4598645.940 y=7460069.130
x=4598585.520 y=7460057.280
x=4598584.900 y=7460063.610
x=4598584.790 y=7460065.390
x=4598584.670 y=7460066.920
x=4598584.520 y=7460068.600
x=4598584.280 y=7460070.840
x=4598583.960 y=7460073.310
x=4598583.670 y=7460075.230
x=4598583.390 y=7460076.940
x=4598583.020 y=7460078.940
x=4598582.550 y=7460081.230
x=4598582.120 y=7460083.180
x=4598581.660 y=7460085.040
x=4598581.170 y=7460086.920
x=4598580.670 y=7460088.690
x=4598580.070 y=7460090.720
x=4598579.380 y=7460092.850
x=4598578.600 y=7460095.120
x=4598577.850 y=7460097.140
x=4598576.960 y=7460099.420
x=4598576.030 y=7460101.630
x=4598575.060 y=7460103.810
x=4598574.320 y=7460105.400
x=4598573.510 y=7460107.050
x=4598572.640 y=7460108.760
x=4598572.180 y=7460109.670
x=4598571.760 y=7460110.490
x=4598570.640 y=7460112.620
x=4598569.670 y=7460114.360
x=4598568.410 y=7460116.560
x=4598567.250 y=7460118.500
x=4598566.150 y=7460120.270
x=4598564.860 y=7460122.270
x=4598563.780 y=7460123.870
x=4598562.580 y=7460125.610
x=4598561.390 y=7460127.270
x=4598565.420 y=7460130.230
x=4598558.900 y=7460138.680
x=4598608.070 y=7460148.330  
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СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Просторот кој е предмет на урбанистичкиот проект се наоѓа во рамките на планскиот 
опфат на ДУП за дел од Блок 25 – плански период (2019-2024). Конкретните 
градежни парцели се наоѓаат на ул. „2“ и пешачка учица ул. „5“, при што на истите е 
овозможена изградба на објекти за лесна и незагадувачка индустрија со параметри 
дефинирани со деталниот урбанистички план. Имајќи ги предвид законските 
одредби, постои можност од една градежна парцела да се формираат три, при што 
урбанистичките параметри на новоформираната градежна парцела нема да ги 
надминат урбанистичките параметри од градежната парцела согласно деталниот 
урбанистичкиот план. Со оглед на тоа што градежните парцели кои се предмет на 
овој урбанистички проект се со различни сопственици со поделба во три градежни 
парцели ќе се создадат услови за изградба на објекти за лесна и незагадувачка 
индустрија која ќе ги задоволи функционалните барања на корисниците на 
просторот. 

 

ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект се Изводот од ДУП за дел од Блок 
25 – Зона со специјална намена – касарна “Лиман Каба” Дебар (2009-2014) со 
намена Г2–лесна и незагадувачка индустрија – ОПШТИНА ДЕБАР, донесен од Совет 
на Општина Дебар со одлука бр.07-28/5 од 09.03.2010, објавен во Сл Гласник на 
Општина Дебар 2010год, Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ 
бр. 32/20, 111/23 и 171/24), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и оваа Проектна програма. 

Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени со член 63 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23 и 171/24), член 57 став (1) од 
Правилникот урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23), Законот за урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18, 42/20) и 
останатите релевантни прописи. 

При изработката на урбанистичкиот проект треба да се земат предвид и 
податоците добиени од правните субјекти од областа на комуналната 
инфраструктура, културното наследство, заштитата и спасувањето и сл. 

Со урбанистичкиот проект треба да се формираат три градежни парцели од 
градежнитата парцела 25.4 која е дефинирана со ДУП за дел од Блок 25 – плански 
период (2019-2024) формирана на (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21, КО Дебар 
1, Општина Дебар, да се дефинира површината за градба на предвидените објекти и 
урбанистичките параметри, приклучокот на сообраќајната мрежа, севкупното 
уредување на партерот и зеленилото во градежната парцела, како и да се дадат 
решенија за приклучоците на комуналната инфраструктура. При утврдувањето на 
урбанистичките параметри за новоформираната градежна парцела, истите не треба 
да ги надминуваат збирните параметри за проектниот опфат од деталниот 
урбанистички план. Новопланираните површини за градба треба да ја следат 
планската концепција на деталниот урбанистички план во однос на диспозицијата и 
димензиите на габаритите на објектите.   

Согласно Изводот од ДУП, предвидената намена на земјиштето за проектниот 
опфат е Г2 – лесна и незагадувачка индустрија (со компатибилна класа на намена: 
Б1, Б2, Д2,Г3-,Г4 максимално до 30%. 
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Согласно класификацијата на намените од  Правилникот урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), намената Г2 е дефинирана 
како лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија што е во склад со 
класификацијата на намената по ДУП 

Во рамките на градежната парцела потребно е да се предвиди површина за 
градење до 2765 m² и вкупна изградена површина до 6918 m².  

За предвидените содржини, со урбанистичкиот проект треба да се обезбедат 
соодветен број паркинг места во рамките на градежната парцела, а во согласност 
изводот од ДУП. 

СОДРЖИНА 

Содржината и графичката обработка на урбанистичкиот проект треба да бидат во 
согласност со член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр. 32/20 111/23 и 171/24) и со одредбите од Правилникот урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

При изработката на урбанистичкиот проект потребно е да се обезбедат податоци 
од надлежните институции во врска со постојната комунална инфраструктура, 
културното наследство, мерките за заштита и спасување, животната средина и сл. 
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Peny6J1HKa Ceaepaa MaKeAoHHja
OnWTHHA ,lJ;E6AP
rPAAOHAQAJIHHK

6p./ Nr.l0-1249/2
30.11.2023 rO,A./viti
,aE6AP-D1BER

H3BO,lJ; O,lJ;nJIAH

OAJIYKa aa ,lJ;yn aa AeJl OA Y6 25 - 30Ha co
cnenajanaa aaxeaa - xacapna "JIHMaH Ka6a"
,lJ;e6ap.
OAJIYKa 6p. 07-218/5 OA 09.03.2010,
06jaBeHa BO CJI. rJlaCHHK na OnWTHHa
,lJ;e6ap 6p. / / OA 2010

Haxena na rpaaea: r2 - /lecaa H neaaranyaaxxa
HH.nycTpHja (co KOMnaKTH6HJlHa xnaca sa
naxena: 61,62, ,a2, rs, r4- Max.30%)
30Ha: BOH~eHTpaJlHa;
MB: nopaseuraa "Kacapaa"
6J10K25; floK. 25.4
H3BOAaa: xn.tip. 9208/21 KO ,ae6ap - 3
Mepxa: 1: 1000

1.rPA<I»HQKH ,lJ;EJI:
(BO npanor)

rpa<l>H'IKH H3rOTBHJI : BC
Hartuesi i shtojces grafike:VS

Pcny6mlKll CCII':PIIIl MOKC}lOIIHja
Onurruua ,llcCinp

Y.Il.,.8-MH Ccrnexrupu ..Gp.72.

Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA DJBER
KRYETARI I KOMUNES

EKSTRAKT NGA PLANI

Vedim per PDU per pjese nga BU 25 - Zone me
destinim special - kazerma "Liman Kaba" Diber,
Vendimi nr. 07-218/5 nga 09.03.2010, i
publikuar ne Gazeten Zyrtare te Kornunes Diber
nr. / /, me daten 2010.

Destinimi i ndertimit: G2 - Industri e lehte dhe jo
ndotese (me destinim klasash kompaktibile: 81,
82, 03, G3, G4- max. 30%
Zona: jashte qendrore:
VQ: "Kazerma" e meparshme
Bllok 25; Lok. 25.4
Ekstrakt per: p.k. nr. 9208/21 KK Diber - 3
Raporti:l: 1000

1.PJESA GRAFIKE:
(ne shtojce]

/

Republika c Muqcdonisc se Veriut
KOIllIIIlU Dibcr

Rr."8-lc Shuuori' nr.7~.

'I'd. 046/831-196: Fax.046/831-015
Web: www.dibra.gov.mk

E-mail: dibm'~dibrago\'.m"
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http://www.dibra.gov.mk


2. TEKCTYAJIEU ,lJ,EJI:

• Onurra H nocetiaa YCJIOBHaa rpanea:
• 3a JIOK. 25.4

Iloapuraaa na rpazteaora napuena:
4612M2

MaKCHMaJIHa aarpazteaa nospunma sa
rpaatia: 2765 M2
MaKCHMaJIHa A03BOJIeHa BHCHHa AO
seneu 12.00M, KaTHOCT [Il+Z], co
MaKCHMaJIHa BHCHHa na CJIeMe 4.50M
Ilpouear aa arpanenocr: 60%
Koe<pH~HeHTaa HCKopHcTeHocT: 1.50
Bpo] aa napxapanaurra: Ilapxapaisero ce
06e36eAYBa BO paMKHTe na rpanexorara
napuena. oPOjOT na napxaar MeCTa ce
onpeAeJIYBa COrJIaCHO ~JIeH 59 OA
OpaBHJIHHKOT aa CTaHAapAH H
HopMaTHBH 3a yp6aHHcTH~KO
nnanxpatse (eJI. Bec. Ha PM 6p. 78/06,
140/07,12/09 H 93/09).
KOJICKHnpacran AOrpanexcaara napuena
OA neura-nca yJIH~a co npodian Ile l -
YJI·"S".

• MepKH sa saurrara H cnacysaise: / /
• MepKH aa saurrtrra aa npapoaara H

)!{HBOTHaTacpenana: / /
• ,l(pyrH YCJIOBH:/ /
• Bo npHJIOr: Onurra H nocetiaa YCJIOBHaa

aarpaasa.

3. nO,lJ,ATOl.\M 3A nOCTOJUA MU<I>PA-
CTPYKTYPA M nPMKJIyqOl.\M

OAo6pHJJjMir toi:
Durim Fetahu

Pcny6mnm CCBepHa Maxenouuja
Onurraua Acoap

YJ1...8-MIi CcnTCMSpl1,,6p.72.

2. PJESA TEKSTUALE:

• Kushtet e pergjithshme dhe te vecanta per
ndertim:

• Per lok. 25.4
- Siperfaqja e parceles ndertimore: 4612 m2

- Siperfaqja maksimale e ndertuar: 2765m2

- Lastesia maksimale e iejuar deri te kurora e
kulmit: 12.00 m, me kate (P+2), me lartesi
maksimale te kulmit 4.50 m

- Perqindja e ndertimit: 60 %
- Koeficienti i hapesires se shfrytezuar: 1.50
- Numri i parkingjeve: Parkimi sigurohet ne

kuader te parcels ndertirnore. Numri i vend
parkimeve percaktohet ne pajtim me nenin
59 te Rregullores per standarde dhe
normative per planifikim urbanistik ("Gaz.
Zyrtare e RM" nr. 78/06, 140/07, 12/09 dhe
93/09).

- Akses ne makine deri te parcel ndertimore
nga: rruga e kernbesoreve me profil Pel - rr.
"S".

• Masat per mbrojtje dhe shpetim: / /
• Masat per mbrojtjen e ambientit jetesor:/ /
• Kushte tjera: / /
• Ne shtojce: Kushtet e pergjithshme dhe te

vecanta per ndertim.

3. TE DUENA PER INFRASTRUKTUREN
EKZISTUESE DUE KY~JET

Rcpublika c Maqedonisc 51: Vcriur
KomUI111 Dibcr

Rr.'·8-tL'Shtlltori" nr.72.
2/3



°
0°



6~11AHCH~ nOKA3ATE11~ 3A C006PAKAJH~~~

(HaMe.) (AOI1>K.) (n08.)2
2

C06~PHA Y11~~A 11= 90.S0M. n= 47S.00M
2

CEPB~CHA Y11~~A 11= 14SS.00M. n = 1S28S.00M
2

~HAYCTP~CKA Y11~~A 11= 2S1.00M. n= 2S10.00M
2nEWA4KA Y11~~A 11= 417.S0M. n= S020.00M
2BKynHA Y11.MPE)f(A 11= 2214.00M. n = 23290.00M

-EHEPrETCKIll III TEllE<I>OHCKIll IIIH<I>PACTPYKTYPHIll CIllCTEMIII:

EnEKTPV1KA:
PPOO - 4x (50xlI50mm2)+FclZn25x4mm- HII1CKO HAnOHCKII1 EnEKTPII14EH KA6En .

XHP - Al - 3 (lxI50mm2) cpcnnouanoucxu lOKB- CPEAHO HAnOHCKII1 EnEKTPII14EH KA6En ...;_;.;._ _

- H.K.P.O. - HAABOPEWEH KA6nOCKII1 PA3BOAEH OPMAP.............. IH.K.P.o.1
- YJ11114HACBETlI1nKA BT<t>E....................................... <>-C:)

- 6.T.S 6ETOHCKA TPA<t>O CTAHII1LtA -1 2x630 KBA ~

- 6.T.S 6ETOHCKA TPA<t>O CTAHII1LtA -2 2x630 KBA ~

TEnE<DOHV1JA:
- nOA3EMEH T<t>KA6En .

- ynll14EH OPMAP .................................•..............

- nn OPMAP .

-KOMYHAllHIll IIIH<I>PACTPYKTYPHIll CIllCTEMIII:

BO,QOBO,Q:
<l> ••••••••• MM

- BOAOBOAHA JlI.1H],1JA•....•.................

- OBA.nEH 3ATBOPA4 - W],16EP .

- nOA3EMH],1 X],1.QPAHT],1...•.........•...•.....

KAHAnV13ALlV1JA:
• Cl>EKAllHA KAHAnL.13A4L.1JA •.••••••••.•.•••••••..

- ATMOCCl>EPCKA KAHAllL.13A4L.1JA ••...•..•••••••.

<1> •••••••••• MM

<1> ••••••••••• MM

U*HAnOMEHA:
- ],1HCTAIlAII],1JATA CE ],13BE.QYBA BO POBOB],1 YKOnAH],1 HA

M],1H],1MAIlHA ,QIlA604],1HA OA:

-100CM ],1CnOA KOTATA HA CMP3HYBAtbE 3A BOA. ],1HCTA.nAII],1JA,

- 3A KAHAIl],13AII],1JA ],1ATMOC<t>EPCKA OABOAHA MPE)f(A
],1CnOA KOTA HA BOAOBOAHA Il],1H],1JA

- M],1H],1MA.nEHnAA 3A <t>EKAIlHA],1 ATMOC<t>EPCKATA KAHAIl],13AII],1JA
CE 3EMA 0.5% A 3A CTPMH],1TE TEPEH],1 KACKAAHO



YP6AHO 3EJ1EHVlJ10VI03EJ1EHETOCT

IWrAiI 3aWTII1THO 3eJleHIM10 O.21Sxa

npOUEHT HA 03EJ1EHETOCT HA nJ1AHCK~OT On<t>AT:
0.21Sxa 3eneHI.-1nO / 11.96xa nnaHCKI.-1onrpar = 1.80%

03HAKA HAMEHA HA nOBPWVlHVl M2 0/0

fPAHII1L1A HA nnAHCKII1 On<l>AT 11.96xa 100%

fPAHII1L1A HA fPA,QE>KHA nAPLlEnA

I I5i KOMEPLlII1JAnHII1 111,QEnOBHII1 HAMEHII1 1.800xa 15.05

I rn JABHII1 II1HCTII1TYLlII1I11 2.574xa 21.53

~ 06P030BAHI!1E 1!1 HAYKA ............. 1.895xa 15.84%

CI!!I AP>KABHI!1 I!1HCTI!1TYLlI!1I!1 ............... 0.679xa 5.68%

~ np0Il13BO,QCTBO ,QII1CTPII16YLlII1JA 111CEPBII1. 3.580xa 29.93

~ nECHA 1!1 HE3ArA,[\YBA4KA I!1HAYC. . ..... 3.580xa 29.93%

~ 3EnEHII1nO 111PEKPEALlII1JA 0.985xa 8.23

~ 3AWTI!1THO 3EnEHI!1nO ............... 0.040xa 0.33%

~ CnOPT 1!1 PEKPEALlI!1JA ............... 0.945xa 7.90%

I rEi II1H<l>PACTPYKTYPA 3.021xa 25.26

ClliJ ~oo6paKajHa L.1HcPpacTPYKTypa
3.85%JaBBH napKL.1Hrnpocrop ................... 0.460xa

I iii coccpaxalaa L.1HcPpacTPYKTypa
YI1L.1YHaMBp>Ka ........................ 2.549xa 21.31 %

Llli) KOMYHAnHA CynPACTPYKTYPA-eI1BKTpL.1Ka
TapCPocTaHL.14a ......................... 0.012xa 0.10%



fPynll1 HA KnACII1 HA HAMEHA
13 KOMEPLlVlJAnHVI VIAEnOBHVI HAMEHVI
B JABHVI VlHCTVlTYLlVlVl
r npVl3BOACTBO, AVlCTPVl6YLlVlJA VICEPBVlCVI
;0: 3EnEHVlnO VI PEKPEALlVlJA
E VlH¢APCTPYKTYPA

KnACVI HA HAMEHA
KOMnATVl6V1nHVI KnACVI HA
OCHOBHATA «n. HA HAMEHA

[]lJ MaJlIt1 KOMep41t1janHIt1 It1AeJlOBHIt1 HaMeHIt1 . . . . . . . . . . . . . . . .. AI, A3 J1 134
I 1321 rOJleMIt1 TprOBCKIt1 eAIt1HIt141t1.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. A2, A3, A4, 133, 134, B3, 11BS
mJ rOJleMIt1 yroCTIt1TeJlCKIt1 eAIt1HIt141t1 A3, A4, B4, B3, Ii ;0:3
I 1341 AeJlOBHIt1 npOCTOplt1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. A4, 131, 132, 133, B4 Ii ;0:3
I 13sl XOTeJlCKIt1 KOMnJleKCIt1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 131, 132, 133, 134,136, B2, B3 H ;0:3
I 1361 rpaA6a 3a co6lt1plt1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. A4, 131, 132, 133, 134, B2, B3, B4 11A3
[]I] 06po30BaHIt1e It1HaYKa A3, 131, 134, B3,;O:3
I B41 AP>KaBHIt1 It1HCTIt1TY41t11t1·. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . .. A3
[]1J necsa It1He3araAYBa'-lKa It1HAycTplt1ja 131, 132, A2, [3 H [4

rT"Ml cnopr It1pexpeauaja A4 131 132 133 134 136 Ii 83
~ """[]TI 3aWTIt1THO 3eJleHIt1JlO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. --

[]I] KOMYHanHa It1HcjJpacTPYKTYpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. --

I E21 KOMYHaJlHa cynpacrpyxrypa --

HAnOMEHA:
KOMnaTIt161t1JlHIt1Te KnaCIt1 aa OCHOBHaTa xnaca Ha HaMeHa Ke ce 1t136epaT co 1t13pa6oTKa
Ha apXIt1TeKTOHCKIt10T yp6aHlt1cTIt1'-1K1t10T npoexr aa cexoia rpaAe>KHa napuena noceoao

P - npOL\eHT Ha 1I13rpaAeHOCT aa 3eMjll1wTeTo Ha onrparor - Aen OA ono« 25;
P= 53384.00M2 / 119600.00M2 = 44.64%
K - Kocpll1L\lI1eHT Ha II1cKopecTeHocT Ha 3eMjll1wTeTo Ha onrparor - Aen oA ono« 25;
K= 119751.00M2 / 119600.00M2 = 1.00

03HAKII1 nEfEHAA

AEll OA 5110K 25 - nl1aHCKPt1ompaT n= 11.96xa.
______ rpaHIt14a Ha nJlaHCKIt1 ondiar
____ ...;..;pn:.:., perynauaosa JlIt1Hlt1ja
_____ f;..:,n.:., .......•..•• rpasaua aa rpaAe>KHa napuena

I'Jl rpaAe>KHa J1It1Hlt1ja
----......:...:..;..rn=rn rpaAe>KHa J1It1Hlt1ja= J1It1Hlt1jaHa rpaAe>KHaTa napueria

25.1,25.2, 25.19 6poj aa rpaAe>KHa napuena

25 yp6aH 6J10K
1, 2, 19 6poj Ha napuena'* 51t1r 6e3npaBHIt1 1t13rpaAeHII1 rpaA61t1 - HEMA EBVlAEHTVlPAHO

m 10M 3awnneH nojac Ha 1OKB 8aJlHOB08
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COBJlaAYBal-b9 Ha A9HIiIB9JllilpaHIH9 nOBpWIiI aa KOMYHIiIKa41i1jaHa BJl930BIiIT9 OA
rpaA61i1T9 111BHaTp9WHII1 paMnlil BO jaBHII1T9 111rpynaure npocropan KaKO 111
npOCTOpll11i1T9sa c061i1pliI. MII1HIiIMaJlHaWlI1pll1HaHa paanare 9 1.00M.

6.7. Yp6aHO 39Jl9HlitnO lit 03eneHeTOCT
Co yp6aHII1CTw·fKII1nnaa C9 0ApeAYBaaT yJlll141i1Teco APBOP9AII1, BII1AOTHa

ApBaTa, Mefyce6HoTO pacroiauae Ha CaAHII141i1T9111onpevara Ha APBopeAHOTO
M9CTO. ,QPBop9AIiITe ce nnasapaar Ha YJlll14111I..flillil rporoapa II1MaaT HajMaJlKY
WlI1pll1Ha OA 3.00M. Bo HaWIilOT nJlaHCKIiI ondiar, ApBopeAII1 II1Ma nokpa]
uesrpanaara neura-xa Yllll14a (C9 3aAP>KYBaaT nocrojsare 60pOBIiI APBa), a xa
Cp9AII1Ha Ha OBa ynnua C9 nnaaapa pa3A9JlHO 39Jl9HII1JlOco WlI1pll1HaHa nojacor OA
1.50M.

nOrOJl9MIiI 039Jl9H9TII1 nOBpWII1HII1C9 nOBpWII1HII1T9co HaM9Ha ,Q2- 3aWTIiITHO
39Jl9HII1JlO BO KOIl1cnaraar YP9A9HIiI 39Jl9HIiI nOBpWII1HIiII..flilja OCHOBHa HaM9Ha 9 Aa
rlil 1I130Jlll1paaT30HII1T9 111II1MaaT ynora Ha TaMnOH 30Ha. 3aWTII1THOTO39Jl9HIiIJlO BO
nJlaHCKIiIOT onrpar ja 1I130Jllilpa30HaTa co HaM9Ha np0ll13BOCTBO111C9PBIiICIiI,OAHOCHO
co xnaca Ha HaM9Ha Jl9CHa II1HAYCTpll1ja.

np049HTOT Ha 039Jl9H9TOCT 9 OAHOC nOM9fy nOBpWII1HaTa sa rpaA9>KHO
39MjlilWT9 HaM9H9TO sa 39Jl9HII1JlO 111sxynaara nOBpWII1Ha aa rp~9>KHOTO
39Mj1l1WT9,1I13pa39HOBO np049HTII1. 3a rpaA9>KHII1T9 napuenn BO nJlaHCKIiIOT onrpar
C9 nnasapa 3aAOJl>KIiIT9JlHOTOj Aa 1i13H9CYBaMII1H30 % .

•EKOHOMCKO 06pa3nO>KeHlite sa HayIitHOT, 06eMoT lit AIitHaMIitKaTa aa
IitHaHClitpatbe aa peanH3a4Hja aa nnaacxare peweHHja, acnnarnaaccra H~

~HBeCTH"'IitHTe BO 3eMjHwTeTo sa [aaaa ynoTpe6a H HHBeH COOSHOCT c;.g
kHBecTHY~BO 3eMjlitw:relo ap"'yem'p,al:lo.3a H3IiP_aA2g

Cornacao Flporpavara aa npaoparersa 113pa60TKa Ha Yp6aHI1CTI11..fKI1
nJlaHOBI1 sa 2009, p.6p.15-V13pa60TKa Ha norpeoaa yp6aHI1CTI11..fKO nnaacxa
AOKYMeHTa4111jasa ondiara KOIl1611Jle I1JlIl1ce BO HaAJl9>KHOCTHa APM (CJl.eeCHI1K
Ha PM 6p.19/09), ce 1I13pa60TYBa ,QeTaJleH yp6aHI1cTI11..fKI1nnaa aa ,Q96ap-Aell oA
6JlOK 25 - 30Ha co cneuaianaa HaM9Ha-KacapHa " nlilMaH Kaoa.;

CaMII10T xapaxrep Ha nporpavara KaKO npacparerxa, 06Bp3YBa Ha
cpaKToT Aa OpraHI1T9 Ha Jloxanxara cavoynpaaa HajAaT cpll1HaHCI1CKI1113BOPll1aa
p9aJllil3a41i1ja aa nJlaHlI1paHOTO, co aHra>KlI1pal-b9 aa AOMawHII1 iii cTpaHCKI1
111 HB9CTII1TOPI1.

B.OnwTH ymH_3a ,H3rga.g§.a, paseo] lit xopacrea,a aa 3eMjlitwT9To lit
rpaA6litTe, KOIit Ba>KaT aa uenara nospuraaa aa nnaHCKIitOT orupar lit cnyscar sa
cnpoBeAYBatbe aa yp6aHlitCTlitYKlitOT nnaa, OAHOCHO aa 1it3roTBYBatbe Ha 1it3BOA
oA yp6aHlitCTlitYKIit nnaa lit peureaae aa nOKa4litCKIit vcnosa

OCHoBa sa 113pa60TKa OnWTI1 YCJlOBI1 aa rpaA9l-be 9 npaBI1JlHI1KOT aa
n06JlIiICKa COAp>KI1Ha, paauep 111 Hal..fll1H sa rpacpliIl..fKa 06pa60TKa Ha
yp6aHlilcTII11..fKI1T9nJlaHOBII1 (CJl.B9cHIiIK aa P.M. 6poj 78/06) 11 npaBI1JlHII1KOT sa
cTaHAapAIiI iii HopMaTIiIBII1 aa yp6aHlilcTI11..fKOnnasapa-se (CJl.BecHIiIK sa P.M. 6poj
78/06,140107, 12109,93/09).

Co YCJlOBIiIT9 aa 1i13rpaA6a ce YTBPAYBa np09KT9H ondiar KaKO iii YCJlOBIiITe
~a paapaoorka Ha rpaA9>KHIiIT9 naP49JlIiI, KaKO KOMnJleKC oA rpaA611, KOI1YCJlOBIiI
K9 ~I1AaT OCHOBa 3a 113pa60TKa Ha APXI1T9KTOHcKo-yp6aHI1CTI1I..fKIiI np09KT 3a
ceK~Ja rpaA9.>KHa napuena, OAHOCHOce OCHOBa aa npoexrapa-ss (1I13pa60TKa Ha
V1A9jHII1np09KTIiI) aa rp~61i1 cornacso I..fJl9H51, CTaB 1 oA 3aKOHOT aa npocropao 111
yp6aHlilcTII11..fKOnnaaapa-ss (CJl.B. Ha PM 6p. 51/05, 137/07 11191109).

B.1. nnaHCKIit ontpar
nJlaHCKIiIOT onrpar 9 nOApal..fj9 I..flillilWTO rpaHliI4111,Hal..flilHHa YP9Aysal-b9

iii KOPl1CT91-b9 C9 YTBPAysaaT co yp6aHlilcTIiII..fKIiI nnaa. nJlaHCKIiIOT onrpar C9
Aecpl1Hlilpa co yp9AYBal-b9 Ha rpaHIiI4aTa Ha nJlaHCKII10T oncpaT (rpacpll1l..fKII1111
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rexcryanea-onacea Ha4~H). nJlaHCK~OT ondiar, aa KOj ce ~3pa60TYBa: ,QeTaneH
yp6aH~cT~4K~ nnaa 3a ,Qe6ap, AeJl OA 6JlOK 25- 30Ha co cneuaianaa HaMeHa,
xacapaa - n~MaH Ka6a, e AeJl OA nJlaHCK~OT orupar Ha rpaa ,Qe6ap co nOBpW~Ha
OA 11.96xa. ~ e nJlaHCK~ ondiar co MewaHa HaMeHa.

- rpaHH4a Ha nnaHCKH onrpar

rpaH~4a Ha nJlaHCK~OT ondiar, sa KOj C9 ~3pa60TYBa OBOj Yp6aH~cT~4K~
nJlaH - ,QeTaneH yp6aH~cT~4K~ nnaa aa ,Qe6ap, AeJl OA 6JlOK 25- 30Ha co
cneuaianaa HaMeHa, «acapsa - n~MaH Ka6a, e onpenenes KaKO KaTaCTapCKa
napuen 14/2, ~ orpanesa A9JlYMHO co orpaaa, OAHOCHO 39Mj~wTe WTO ro
KOp~CT9we APM.

8.2. nnaHepCKH eneMeHTH Ha rpa.qe>KHOTO 3eMjHwTe
rp3A9>KHOTO 39Mj~WT9 9, 3eMj~wTe 4~ja WTO HaM9Ha ~ Ha4~H Ha

ypeAYBat-be, rpaae-ee ~ KOp~CTet-be C9 YTBPAYBa CO yp6aH~cT~4KII1 nnas. Craryc
aa rp3Ae>KHO 3eMjll1WTe, Ao6~Ba C9K09 3eMjll1wTe BO nonpa-qero sa KOe e AOHeCeH
yp6aH~cT~4K~ nnaa.

rp3Ae>KHaTa napuena e OCHOBHa~ HajMana eAII1H~4a Ha rp3Ae>KHOTO
3eMj~wTe 111e orpaaa-reaa CO perynaropsa Jl~H~~. Bo AaAeH~OT nJlaHCK~ ondiar
~Ma 19 (AeBeTHaeceT) rpaAe>KH~ napuena, KaKO OCHOBH~~ HajMaJl~ eA~H~4~ Ha
rpaAe>KHOTO3eMj~wTe.

8.3. Perynaropaa nHHHH
PeryJlaTOpH~ JlIl1H~1I1ce nJlaHCK~ OApeA6~ BO rpacp~4Kli10T AeJl Ha

yp6aHlI1cT1i14K~OTnnaa KO~ ro pa3rpaHII14YBaaT rpaAe>KHOTO3eMj~wTe OA acnexr
Ha HOCIi1TeJl~T9aa npaSOTO sa rpane-se.

Perynaropan JlIi1H~~ce perynauaoua Jl~H~ja ~ rpasauara Ha rpaaesorara
napuena.

-perynauaoaa nHHHja e rpaaaua Mery rpaaexso 3eMj~wTe aa onurra
ynorpeea 111rpaAe>KHO 3eMj~wTe napuenapaao Ha rp3Ae>KHII1napuena HaMeHeT~ sa
noeA~He4Ha rpaA6a. V1CTaTaso nJlaHCK~OT onrpar ce noxnonysa co Jl~H~jaTa ua
rpaneso-ara napuena.

-rpaaauara aa rpa.qe>KHaTa napuena e JlIi1H~ja aa pa3rpaH~4yBat-be aa
HOC~TeJl~ aa npaso Ha rpaae-se nOMery Ase coceAHII1 rpaAe>KH~ napuenn.

8.4. rpa.qe>KHa napuena
rpaAe>KHaTa napuena e orpaaa-rea AeJl OA rp3Ae>KHOTO 3eMj~wTe co

~CT HOC~T9JlHa npaBOTO Ha rpane-se.
rp3A9>KHaTa napuena ce COCTO~ OA eAHa ~Jl~ nosexe KaTaCTapCKIi1

napuena, npa WTO C~Te conCTB9H~41i1aa KaTaCTapCK~Te napuena Ii1A9JlOBIi1OA
KaTaCTapCK~Te nap4eJlll1 BO paMK~Te Ha rpaAe>KHaTa nap4eJla npeTCTaBYBaaT
eA~HCTseH HOC~T9Jlsa npaBOTO aa rP3Aet-be.

• ,QeJlOBII1aa rpanexo-ara napuena C9:
- nOBpW~Ha aa rpaA9t-b9 (A9Jl OA rpaA9>KHaTa napuena, Koja C9

npeABIi1AYBa sa rpaA9t-b9 Ha rp3A6~Te, orpaH~49Ha co rpaA9>KHIi1Jl~H~~) Ii1
-ABOPHO M9CTO (AeJl OA rpaAe>KHaTa napuena He3acpaTeH co

nOBpW~HaTa aa rpaae-se).
• rpaA9>KH~T9 napuena 33AOJl>KIi1TeJlHOC9 cpopM~paaT BO ,Qyn , WTO ce

1i13pa60TYBaaT cnopea 4Jl9H 7, CTaB 1, oA npaB~JlH~KOT sa n06Jl~CKa
COAp>KIi1Ha,pasvep ~ Ha4~H Ha rpacp~4Ka 06pa60TKa aa yp6aH~cT~4K~T9
nJlaHOBIi1.

• Bo A3AeH~oT nJlaHCK~ onrpar II1Ma19 (A9B9THaec9T) rpaAe>KH~ napuena,
KaKO OCHOBH~Ii1HajMaJl~ eA~H~4~ Ha rpaA9>KHOTO39Mj~WT9.

8.5. HaMeHa Ha 3eMjHwTeTo
HaMeHaTa Ha 39Mj~wTeTo C9 yp9AYBa Ha H~BO Ha HaMeHCK~ 30HIi1 co

Yp6aH~cT~4K~T9 nJlaHOB~ oA 4Jl9H 7, T04Ka 2 oA 3aKoHoT 3a npocTopHO ~
ypT6aH~cT~4KO nJlaHli1pat-b9, K3Ae cnara ~ ,QYn.

Tex. OpOI C4609
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Co Yp6aHI1CTI14KI10T nnas ce onpenenysaar rpaHI1L1I1TeHa 30HI1 cnopen HaMeHaTa
Ha 3eMjl1wTeTo 11 Aecpl1HI1L1l1ja Ha HaMeHCKaTa ynorpsea aa Tl1e nOSpWI1HI1.
HaMeHCKaTa 30Ha e orpa-ot-reaa nOSpWI1Ha Ha rpaAe>KHOTO 3eMjl1wTe CO I1CTa
HaMeHCKa ynorpeoa Ha 39MjI1WT9TO. Yp9Aysal-b9To Ha HaMeHaTa Ha 39Mjl1wTeTo C9
SpWI1 COCI1CTeM Ha KnaCI1 Ha HaMeHa.
CI1CTeM Ha KnaCI1 Ha HaMeHa, 9 I1HCTpYMeHT 3a yp6aHl1cTW-IKO nnasapa-se co KOj
ce SpWI1 KnaCl1cpl1KaLll1ja Ha AejHocTI1Te 11 aKTI1SHOCTI1Te so paMKI1Te sa
nnaHCKI1Te ondiara Ha yp6aHI1cTI14KI1Te nnaHOSI1, 06ene>Kysal-be sa nocTOjHI1T9
HaMeHI1 110ApeAysal-be Ha nnasapaaare HaMeHI1 Ha 3eMjl1wTeTO. nOA HaMeHa ce
nOApa3611pa Ha411HOTHa ypenyea-sero, 113rpaA6aTa 11ynorpeoara Ha rpaAe>KHOTO
3eMjl1wTe 11Ha rpaA611Te cornacso AejHocTI1Te 11aKTI1SHOCTI1Te WTO ce spurar 11
OASI1SaaT so HI1S.

Cnopaa osoj nnaa, so nnaHCKI10T ondiar rl1 I1Ma CneAHI1Te rpynn Ha KTlaCI1
Ha HaM9HI1:

- 6-KoMepL\lI1janHII1 111AenOBHII1 HaMeHII1;
- B-JaBHII1 II1HCTII1TYL\II1I11;
- r-np0Il13BOACTBO, AII1CTPIl16YL\lI1ja 111CepBII1CII1;
- A-3eneHlI1no 111pexpeauala;
- E- II1HcppaCTpYKTypa;

Co 611naHCHI1nOKa3aT9nl1 rl1 I1MaM9 CneAHI1Te rpyna, OAHOCHOKnaCI1 aa HaM9Ha:
napl.{enHpaHO rpall. 3eMjHwTe

-6-KOM9PLll1janHI1 11AenOSHI1 HaMeHI1-1.800xa(1S.0S %);
-81-o6pa30SaHI1911 HaYKa-1.89Sxa(1S.84%);
-84- AP>KaSHI1 I1HCTI1TyLlI1I1-0.679xa(S.68%);
-f2-necHa 11He3araAysa4Ka I1HAycTpl1ja-3.S80xa(29.93)
-A3-cnopT 11peKpeaLll1ja-0.94Sxa(7 .90%);
-E2- KOMYHanHa cynpacrpyxrypa -0.012xa (0.10%);
rpall. 3eMjHwTe sa otuure ynoTpe6a

- A2-3aWTI1THO 3eneHl1nO-0.040xa.(0.33%).
- E1 cooopaxaj-a I1HcppacTpYKTypa-3.009xa.(2S.16%)

11.96xa •

•:. rpClAe>KHI1napuena co cneasara rpyna, OAHOCHOKnaCH Ha HaMeHa:
-6-KoMepLlHja.J1HH H AenosHH HaMeHH-SrpaAe>KHI1 napuena;
-81-06pa30saHHe H HaYKa-1 rpClAe>KHa napuena:
-84- AP>KaSHI1HHCTHTYLlHI1-1rpaAe>KHa napuena:
-Fz-necsa H aeaaracyea-nca HHAycTpl1ja-7rpaAe>KHH napuena:
-A3-cnopT H pexpeauaja-t eAHa rpaAe>KHa napuena:
-E1- KOMYHanHa HHcppacTpYKTypa-2rpaAe>KHH napuena
-E2- KOMYHa.J1Hacynpacrpyxrypa -2rpaAe>KHH napuena H

.:. 3eMjHwTe 3a jasHa ynoTpe6a;

.nOce6HH y'cnoBH 3a H3~R.a~6a, pa3Boj H KopHcTefbe Ha rpalle)f(HoTO
3eMjHwTe H rpall6HTe, sa ceKoja yp6aHHcTwIKa eIlHHHl.{a se nnaHHpafbe 'IHH
WTOrpaHHl.{H ce YTsPlleHH co nnenor

3a nnaHCKHOT ondiar sa KOj ce H3pa60Tysa AeTaneH yp6aHHcTH4KH nnaa
~a Ae6ap, Aen oA ono« 25- 30Ha co cneualansa HaMeHa, «acapsa - nHMaH Ka6a,
xe Sa>KaT cneAHHTe nOce6HH ycnosa sa H3rpClA6a, paaso] H xopacre-se Ha
rpClAe>KHOTO 3eMjHwTe H rpaA6l1T9, cornacso npaSHnHHKOT aa CTaHAapAH H
HopMaTHSH aa yp6aHHcTH4KO nnaaapaiee (Cn.sec. Ha PM 6p. 78/06, 140107, 12109,
93/09), H npasHnHHKoT aa noonacxa COAp>KHHa, pasuep 11 Ha4HH Ha rpacpn-uca
06pa60TKa Ha yp6aHHcTH4KHTe nnaHOSH, (Cn.sec. Ha PM 6p. 78/06roA).

,
i

I
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9.1.BII1A aa nnaaapaaa rpaA6a-HaMeHa
HaMeHaTa Ha 3eMj~wTeTo ce ypenysa Ha H~BO Ha rpaAe)KHa napuena KaKO
HajMana eA~H~4a Ha rpaAe)KHOTO 3eMj~wTe. Bo nnaHCK~OT ondiar, ce cpopM~paaT
19 rpaAe)KH~ napuenn, BO C~cTeMoT aa KJlaC~ Ha HaMeH~, OAHOCHOrpyna Ha
xnaca Ha HaMeH~:

- 6-KoMep4l11janHII1 111AenoBHII1 HaMeHII1;
- B-JaBHII1 II1HCTII1TY4111111;
- r-np0Il13BOACTBO, AII1CTPll16Y4111ja111CepBII1CII1;
- .Q-3eneHlI1no 111pexpeauala;
- E- II1HcppacTpYKTypaj

no eaea-se Ha Jloxansara caaoynpaaa. ce onpenenysa cavo rpyna Ha
xnaca Ha HaMeHa -6 KOMep4~janH~ ~ AenoBH~ HaMeH~, 6e3 onpezienyaa-se Ha
«naca Ha HaMeHa, OAHOCHO noeA~He~Ha HaMeHa Ha rpaA6~Te. Co maCHO
nOTpe6~Te Ke ce onpeAen~ KJlaCaTa Ha HaMeH~, a cornaCHO Ha Toa Ke ce
onpeaenar ~ HeKO~ napauerpa, cornacso 3aKOHcK~Te nponaca, co ~3pa60TKa aa
ApX~TeKToHcKo-yp6aH~cT~~K~ npoeKT.

• nOBpWII1Ha aa rpaAel'be
Bo nnaHCK~OT ondiar, nospuiaaara orpaH~~eHa co rp8Ae)KH~ n~H~~ e

YTBPAeH npocrop BO KOj e A03BoneHO nocraayea-se Ha nOBpW~H~ sa rpaaerse Ha
nosexe rpaA6~, cornacso co yTBPAeH~OT np04eHT aa ~3rpaAeHocT Ha 3eMj~wTeTo
nponauiaa co CTaHAapA~OTe ~ HopMaT~OB~Te aa yp6aH~cT~~KOTO nnaaapa-se.

• BII1CO"lIl1Haaa rpaAel-b9
-MaKCII1ManHaBHCO"lHHaHarpaA6HTe
MaKc~ManHaTa B~COY~Ha Ha rpanoara, e A03BoneHaTa B~COY~Ha

Ha rpaaeara Ha aepraxanaara paMH~Ha y~j WTO npecex co TepeHOT, ce cosnara
co rpanexaara n~H~ja. Bo yp6aH~CT~YK~OT nnas e ~3pa3eHa KaKO Bepn1KaJlHO
pacrojaave ncaery TpOToapOT Ha 06jeKToT (sa TepeH~ BO naa) ~ 3aBpWH~OT BeHe4
Ha rpaneara BO MeTp~.

3a nnaH~paH~Te rp8A6~, BO rpaAe*H~Te nap4eJl~ co rpyn~ Ha
«naca Ha HaMeH~ 6, B~C~HaTa Ha rpaA6~Te e MaK. a.SOM, OA rporoapor Ha
06jeKTOT, AO saepuraaor BeHe4 aa rpaA6aTa. B~c~HaTa Ha 06jeKToT e AaAeHa BO
rpacp~YK~OT npanor aa cexo] 06jeKT noce6HO. OB~e nOAaT04~ ce AaAeH~ ~
np~Ka>KaH~, HyMep~~K~ raoenapao.

- MaKCII1ManHa BHCO"lIl1HaHa HynTa nnosa
MaKc~ManHa B~CO~~Ha Ha uyrrra nnova BO OAHOC Ha KOTaTa Ha

TpOTOapOT aa C~Te rp8A6~, xa] KO~ rpaaex. n~H~ja ce cosnara co
pervnauaosarara n~H~ja, a HaMeHaTa Ha rpaA6~Te e 6 e 1SCM, a BO cnporaeso e
MaK.1.20M.

He e A03BoneHo noaecryearse Ha synrara nno-ia nOA KOTaTa sa repesor.
-BHCO"lHHa Ha cneMe
B~c~HaTa Ha cneuero e HajB~coKa T04Ka Ha xpoaaara

KOHCTpYK4~ja, ~ raa ~3HecyBa 4.SM. HaA saapun-aor BeHe4 Ha rpaneara, sa
rp8A6~ BO rpynnre Ha xnaca Ha HaMeH~ 6.
OA oaaa B~C~Ha MO)Ke Aa ce OTCTan~ AOKonKY Toa ro 6apa apX~TeKTOHCKOTO

06n~KYBal-be Ha rP8A6aTa, OAHOCHO oA «apaxrepor Ha eHAeMcK~oT
apX~TeKTOHCK~ ~3pa3 Ha rpaaoara.
Bo A03BoneHaTa B~C~Ha aa cneuero Ke ce cpopM~pa KOCKPOB, co aron Ha KOC~Ha
HajMHory 3S crenesv.
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-Bpo] Ha cnparoea
80 MaKCIIIManHaTa BlllC04111HaHa rPClA6I11Te-6, OA 8.50M. ce nnasapa

2(ABe) BIIICIIIHIII n-nplII3eMje, co MaKCIIIManHa BIIIC04111HaOA 5.00M. III 1 (eAHa)
cnparaa BIIICIIIHaco MaKCIIIManHa BIIICIIIHa305M.

- KOMnaTIr161r1nHIr1KnaCIr1 aa HaMeHIr1
1I1360poT Ha KOMnaTIII6111nHIIIKnaCIII, cornacso raoena -2, oA npaBlllnHIIIKoT

3a cTaHAapAIII III HopMaTIIIBIII aa yp6aHlllcTIII4KO nnaaapa-se (Cn.sec. aa PM 6p.
78/06, 140/07, 12109, 93/09) Ke ce HanpaBIII 3aBlllCIII OA nOTpe61-1Te, III Ke ce
AecplIIHlllpa co 1113pa60TKaTa Ha apxlIITeKToHcKo-yp6aHl-1cTlII4KI-1Te npOeKTI-1, BO
3aBI-1CHOCToA 1-1360pOTHa «naca Ha HaMeHa Ha rpaaoara.

-napKlr1patbe
Al-1peKTeH npl-1CTan co B03111no AO OBl-1e rpaA61-1 e A03BoneH oA

CepBI-1CHaTa ynaua. ComaCHO 4neH 54, CTaB 2, T04Ka 1, oA npaBl-1nHI-1KOT sa
cTaHAapAIII 1-1HOpMaTI-1BI-1aa yp6aHI-1cTI-14KO nnasepa-ee (Cn. sec, Ha PM 6p. 78/06,
6p. 40/07, 12109, 93/09), napxapanaurrara ce nnasapaar BO paMKI-1Te Ha
rpClAe>KHaTa napuena.

ComaCHO 4neH 57, oA I-1CTI-10TnpaBl-1nHI-1Kce openenysa AI-1MeH31-1jaTaIII
MecTOnOno>K6aTa aa napxasr MeCTaTa BO rpaAe>KHaTa napuena.

ComaCHO 4neH 59, oA npaBl-1nHI-1KOT sa cTaHAapAI-1 1-1HOpMaTI-1BI-1aa
yp6aHI-1cTI-14KO nnauapa-se (Cn. eec. Ha PM 6p. 78/06, 6p. 40/07, 12109, 93/09),
ncrpeeea 6poj Ha napxnar MeCTa cnopaa HaMeHaTa Ha 3eMjl-1wTeTo 1-1rpaA61-1Te III
HIIIBHaTa rOneMI-1Ha.

80 HyMepl-14KI-1oT Aen e AClAeH aHanl-1TI-14KI-16p~ Ha napKI-1Hr MeCTa 3a
cexo]a rpClAe>KHa napuena noceoso.

• Oaeneaerocr Ha rpaAe>KHaTa napuena
npo~eHToT Ha 03eneHeTOCT Ha rpClAe>KHaTa napuena Aa He e noaan OA

30%. AOKonKY BO rpaAe>KHaTa napuena I-1Ma3aTe4eHO BI-1COKO3eneHl-1no-ApBa, Aa
ce 3aAp.>KaT, WTO e MO>KHOBO noroneu npouear.

PeWeHlAeTO se nOKal..{HCKH ycnoe« , sa rpap,e)KHHTe napl..{enH co rpyna
Ha KnaCI1 Ha neuene 5- pep,. 6poj: (25.1, 25.2, 25.3, 25.14 Ir125.15), Ke ce 113p,ap,e
Bp3 OCHOBa Ha ApXI1TeKToHcKo-yp6aHI1CTW'{KI1 npoest, cornecno CTaB 1, op, -tne«
51 op, 3aKoHoT se npoctopno 11yp6aHI1cTI14KO nnaHl1pal-be (en. sec. Ha PM 6p.
51105, 137/07, 91109), Kap,e Ke ce seneser napaMeTpH sa rpap,6a (npOL4eHTOT Ha
113rpap,eHocT Ha 3eMjl1WTero, nOBpWI1Ha sa rpap,6a, Koecj:JI1L4l1eHTOT ne
I1CKOpl1~TeHOCT Ha 3eMjl1WTeTO, BI1C0411Ha, cnpernoct Ha rpap,6l1Te, 11p,p. p,ap,eHI1
sa ceKoJa neouene nocermo, KaKO WTO cnen«:

Ra,ge>KHa nap_yen 6~oj~.1
-Heuen«: KOMepL4l1janHI1 11p,enOBHI1 HaMeHI1
-nOBpWI1Ha Ha rpap,e)KHa nepuene

-MaKCI1ManHa nOBpWI1Ha Ha rpap,6l1Te
-P (npOL4eHT Ha 113rpap,eHocT Ha 3eMjl1wTero)
- MaKCI1ManHa BI1CHHap,o BeHeL4
- BI1CI1Ha Ha cneMe MaK.
-KOC KpOB

- MaK. BI1CI1Ha Ha nynre nnou«
-BI1CI1Ha Ha npl13eMje MaK.
- cnpaTHOCT Ha rpap,6aTa
-BKynHo nsrpenen« nOBpWI1Ha
-K (Koecj:JI1L4l1eHTne I1CKOPI1CT.ne 3eMjl1wTero)

- 03eneHerocr Ha rpap,. naPL4ena MI1H.
- napKl1pal-be:

6
2650.00~
1590.00~
60%
B.50M.
4.5M

MaK 35creneHI1.
1.2M.
5.00M.
n +1

2650.00~
1.00
30%

BO rpap,e)KHa neouene.
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• nOBpWHHa aa rpaAel-be
Bo nnaHCKII10T orxpar, noapurnaara OrpaHII14eHa co rpaAe>KHIll nll1HlI1111e

YTBPAeH npOCTOp BO KOj e A03BOneHO nocrasyaaiee Ha nOBpWII1HII1aa rpaae-se Ha
nosexe rpaA6111, cornacso co YTBPAeHII10T npOL"eHT Ha 1I13rpaAeHOCT aa 3eMjll1wTeTo
nponauiaa co CTaHAapAII10Te 111HOpMaTII10BII1Teaa yp6aHillCTII14KOTO nnaaapa-se.

• BHCO~HHa Ha rpaAel-be
-MaKCHMaI1Ha BHCO~HHa aa rpaA6HTe
MaKCII1ManHaTa BII1C04111HaHa rpaaoara, e A03BoneHaTa BII1C04111Ha

Ha rpanoara Ha BepTII1KanHaTa paMHIllHa 4111jWTO npecex co TepeHOT, ce cosnara
co rpaAe>KHaTa nll1HlI1ja. Bo yp6aHillcTII14KII10T nnaa e 1I13pa3eHa KaKO BepTII1KanHO
pacrojaaae noaery TpOToapOT Ha 06jeKToT (sa repeaa BO nan) 1113aBpWHII10T BeHe4
Ha rpanoara BO MeTplll.

3a nnasapasare rpaA6111, BO rpaAe)KHIllTe napusna co rpynn Ha
xnaca aa HaMeHIll r2, BII1CII1HaTa Ha rpaA6111Te e MaK. 12.00M, OA TpOToapOT aa
06jeKTOT, AO aaspureu BeHe4 Ha rpaaoara.

3a rpaA6111Te co HaMeHa np0Il13BOACTBo-xana, Mara4111H sa CypOBII1HlI1,
np0ll13BOAII1, 111AP. BII1CII1HaTaHa rpaaoara ce onpeaenyea MaKCII1MYM6.00M.

3a OCTaHaTIllTe npaTe4KII1 COAP>KII1HII1:aAMII1HII1CTpa4111ja111KOMnaTII16111nHill
HaMeHIll BII1CII1HaTaMaKCII1MYM e 12.00M.

- MaKCHMal1Ha BHCO~HHa aa HYI1Ta nnosa
MaKclI1ManHa BII1C04111HaHa ayrrra nno-ra BO OAHOC Ha KOTaTa aa

TpOToapOT aa care rPaA6111, Kaj KOIll rpaae». m1HII1ja ce cosnara co
perynauaosarara nll1HlI1ja, a HaMeHaTa Ha rpaA6111Te e r2 e 15cM, a BO CnpOTII1BHOe
MaK.1.20M.

He e A03BoneHo noaecryea-se Ha synrara nno-ra nOA KOTaTa Ha TepeHoT.
-BHco~HHa Ha cneae
BlI1clI1HaTa Ha cneuero e HajBlI1coKa T04Ka Ha KpOBHaTa

KOHCTpYK4111ja, 111Taa 1I13HeCYBa 4.5M. HaA 3aBpWHII10T BeHe4 aa rpaaoara, aa
rpaA6111BO rpynnre aa xnaca aa HaMeHIll r2.
OA oaaa BII1CII1HaMO)Ke Aa ce orcrann AOKonKY roa ro 6apa apXII1TeKTOHcKOTO

06nll1KYBal-be Ha rpaaoara, OAHOCHO oA xapaxrepor Ha eHAeMCKII10T
apXII1TeKTOHCKIll 1I13pa3 aa rpaaoara, OAHOCHOTeXHOnOWKII10T npouec.
Bo A03BoneHaTa BII1CII1Haaa cneuero Ke ce cpopMlI1pa KOC KPOB, co aron Ha KOCIllHa
HajMHory 35 creneun.

-Bpo] Ha cnparoaa
Bo MaKCII1ManHaTa BII1C04111HaHa rPaA6l11Te-r2 oA 12.00M. ce

nnaaupa:
-eAHa BII1CII1Han (npIl13eMje) aa np0ll13BOAHillTe xana, co BII1CII1HaMaK 6.00M;
-3(TPIl1T) BII1CII1HII1n+2, KaAe ce: n-npll13eMje, co MaKCII1ManHa BII1C04111Haon

5.00M. 111 (ABe)cnpaTHIll BII1CII1HII1 co MaKCII1ManHa BII1CII1Ha 3.5M. sa
aAMII1HII1CTpaTII1BHII1TerpaA6111111KOMnaTII16111nHillTeCOAP)KII1HII1.

- KOMnaTH6H11HH Kl1aCIf1 Ha HaMeHH
3a xnacara xa HaMeHa r2, KOMnaTII16111nHillKnaCII1, cornacso raoena

-2, OA npaBlI1nHII1KOT sa cTaHAaPAIll 111HOpMaTII1BII1aa yp6aHillcTII14KO nnaaapa-se
(Cn.sec. Ha PM 6p. 78/06, 140/07, 12109 11193/09) ce: 61-30%; 62-30%; A2-30%;
r3-30% lt1 r4-30% HO MaKCII1ManeH A03BoneH % Ha Y4ecTBo aa 36111POTHa
KOMnaTII16111nHillTexnaca Ha HaMeHa BO OAHOC Ha OCHOBHaTa «naca Ha HaMeHa Ha
nnaaor Aa e 30%.
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• napKMpatbe
A~peKTeH np~CTan co B03~nO AO OB~e rp3A6~ e A03BOneH OA

~HAYCTp~CKaTa ynaua. napK~patbeTO ce 06e36eAYBa BO paMK~Te Ha rpaaexaara
napuena. 6pOjOT Ha napxaar MeCTa ce onpezienyaa cornacso '-fneH 59, oA
npaB~nH~KoT sa cTaHAapA~ ~ HopMaT~B~ sa yp6aH~cTw"IKO nnaaapa-se (Cn.sec.
Ha PM 6p. 78/06, 140/07 ~ 12109):

-1 napxnar M9CTOHa 100M2 aKO sxynaara nOBpW~Ha 9 noroneua OA 1200M2.
80 HyM9P~'-fK~OT Aen 9 AaA9H aHan~T~'-fK~ 6poj Ha napK~Hr M9CTa 3a

ceso]a rp3A9>KHa napuena noc96HO.
• 03eneHeTOCT Ha rpa,qe>KHaTa napuena

np049HTOT aa oseneserocr Ha rpanexsara napuena Aa H9 e ncuan OA
30%. AOKonKY BO rpaA9>KHaTa napuena ~Ma 3aT9'-f9HO B~COKO39n9H~no-APBa, Aa
C9 3aAp>KaT, WTO 9 MO>KHOBO noronev np049HT.

PeweHHeTO 3a nOKaqHcKH ycnoe» , sa rpap,6l1tTe BO rpap,e>KHIltTe
nepuenn co «nece Ha neuene r2- pep,. 6poj: 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 25.8, 25.9 M
25.10, Ke ce 1It3p,ap,e Sp3 OCHOBa Ha ApxIltTeKTOHcKo-yp6aHlltcTw"IKIIt npoext,
cornecno CTaB 1, op, «ne« 51 op, 3aKoHoT sa npocropno lit yp6aHlltcTllt4KO
nnaHlltpal-be (Cn. eec. Ha PM 6p. 51105, 137/07, 91109), Kap,e Ke ce seneset
napaMeTplIt sa rpap,6a (np04eHTOT ne 1It3rpap,eHocT ne 3eMjIltWTeTO, noeptunne sa
rpap,6a, KoeC/J1lt4I1teHTOTHa IItCKOplltCTeHOCT Ha 3eMjlltWTeTO, BIltC04I1tHa, onpetnoct
Ha rpap,6I1tTe, lit p,p. p,ap,eHIIt sa cexcf« nepuene nocesno, KaKO WTO cnep,lIt:

p-a,qe Ha naIL ena 6p-oj 25.
-HaM9Ha: necne lit He3arap,YBa4Ka IItHP,ycTplltja r2
-noeptunne Ha rpap,e>KHa nepuene 4612.00M2

-MaKCIltManHa nOBpWIltHa Ha rpap,6l1tTe - 2765.00M2
-P (np04eHT ne nsroeuenocr Ha 3eMjlltwTeTo) 60%
- MaKCIltManHa encnue p,o BeHe4 12.00M.
- BIltCIltHa Ha cneMe MaK. 4.5M
-KOC KpOB MaK 35cTeneHIIt.
- MaK. enonne Ha «ynre nno-ie 1.2M.
-encnne Ha npllt3eMje MaK. 6.00M.
- cnpaTHOCT Ha rpap,6aTa n +2
-BKynHo 1It3rpap,eHa(pa3BllteHa) noeoiunne 6918.00M2
-K (KoeC/J1lt4I1teHTne IItCKOPIltCT.Ha 3eMjlltwTeTO) 1.50

- 03eneHeTOCT ue rpap,. nepuene MIltH. 30%
- nap_Klltpal-be: BO rpap,e>KHaTa nepuene

- 6poj Ha napKIltHr MeCTa - ComaCHO 3aKOHCKlltT9 nponlltclIt Ke ce
onpeaener co ApXIltTeKToHcKo-yp6aHlltcTIlt4KIltOT npoest;
- 1It360p Ha KOMnaTllt611tnHIIt KnaCIIt ne HaMeHIIt, BO Op,HOC Ha OCHOBHaTa Ke ce

nenpeen co ApXIltTeKTOHcKo-yp6aHlltcTIlt4KIltOT nooe«t cotnecno 3aKOHCKlltTe
nponncn.

pa,qe>KHa na~ 6poj 25.~
-Heuen«: necne lit He3arap,YBa4Ka IItHP,YCTplltja
-noeptunne Ha rpap,e>KHa nepuene

-MaKCIltManHa nOBpWIltHa Ha rpap,6l1tTe -
-P (np04eHT «e 1It3rpap,eHOCT ne 3eMjlltwTeTO)
- MaKCIltManHa SIItCIltHap,o BeHe4
- BIltCIltHa Ha cneMe MaK.
-KOC KpOS
- MaK. BIltCIltHa Ha HynTa nn04a
-encnne Ha npllt3eMje MaK.

r2
5885.00~
3530.00M2

60%
12.00M.
4.5M

MaK 35cTeneHIIt.
1.2M.

6.00M.
Tex. Opoj C4609
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- CnpaTHOCT Ha rpap,6ara n +2
-esynno nsrpeuene noepiunne 8828.00~
-K (Koecplll4l11eHTHa ncsoonct. Ha seujnusteto) 1.50

- osenenetoct «e rpap,. nepuene MIllH. 30%
- napKlllpa/-be: BO rpap,e>KHara nap4ena
- 6poj Ha napKIIIHr MeCTa - ComaCHO 3aKOHCKillre nponlllcill Ke ce
onpep,enar co ApXIIITeKTOHcKo-yp6aHlllcTIIII./Klllor npoe«r;
- IIIs60p Ha KOMnarlll6111nHill KnaCIll Ha HaMeHIII, BO Op,HOC Ha OCHOBHara Ke ce

nenpeen co ApXlllreKroHcKo-yp6aHlllcrllll./KIllOT npoe«r cornecno sexonosnte
nponncn.

.. pase Ha napyel1a 6Qoj 25.6
-HaMeHa: necne III Hesarap,YBal./Ka IIIHp,ycrplllja r2
-noeptunne Ha rpap,e>KHa nepuene 6243.00M2

-MaKCIIIManHa noeptunne Ha rpap,6l11Te - 3745.00~
-p (npouent Ha nsrpeuenocr Ha seMjlllwrero) 60%
- MaKCIIIManHa encnn« p,o BeHe4 12.00M.
- encnn« Ha cneue MaK. 4.SM
-KOC KpOB MaK sscreneun.
- MaK. BIIICIllHa Ha nvnre nnoue 1.2M.
-encnne Ha nplll3eMje MaK. 6.00M.
- cnpernocr Ha rpap,6ara n +2
-BKynHo IIIsrpap,eHa noeptunn« 9365.00~
-K (Koecplll4l11eHr Ha ncsoonct. Ha 3eMjlllwrero) 1.50
- osenenerocr Ha rpap,. nepuene MIllH. 30%
- napKlllpa/-be: BO rpap,e>KHara nepuene
- 6poj Ha napKIIIHr Mecra - ComaCHO saKOHCKJ1re nponJ1CIII Ke ce
onpeaenet co ApXlllreKToHcKo-yp6aHlllcrllll./Klllor npoexr;

- 111360p Ha KOMnarlll6111nHill KnaCIll Ha HaMeH~ BO Op,HOC Ha OCHOBHara Ke ce
nenpee» co ApXlllreKroHcKo-yp6aHJ1CTIIII./Klllor npoe«r cornecno ssxoncxnre
nponncn.

I,,
t
!

rPAge>Kl:la..naP.!lel1a_6Ro25.Z
-Heuen« necne III Hesarap,YBal./Ka J1Hp,ycrplllja
-noepiunne Ha rpap,e>KHa neouene
-MaKCIIIManHa nOBpwlllHa Ha rpap,6l11re -
-P (npouenr Ha nsroeuenoct ne 3eMjlllwrero)
- MaKCIIIManHa BIIICIllHap,o BeHe4
- BIIICIllHaHa cneMe MaK.
-KOC KpOB
- MaK. encnu« ne nynre nnove
-BIIICIllHa ne npIIIseMje MaK.
- cnpaTHocT Ha rpap,6ara
-BKynHo IIIsrpap,eHa nOBpWJ1Ha
-K (Koecplll4l11eHr ne nceopncr. ne 3eMjlllwrero)
- osenenetocr ne rpap,. neouene MIllH.
- napKlllpa/-be:

.. r~e Ha apJ,le a 6Qo).2.5.8
-Heuene: necne III He3arap,YBal./Ka J1Hp,ycrplllja
-noepiunne Ha rpap,e>KHa neouene
-MaKCIIIManHa nOBpWJ1Ha Ha rpap,6l11re -
-p (npoue«: ne 1113rpap,eHocr Ha 3eMjlllwreTO)
- MaKCIIIManHa BlllCIllHa p,o BeHe4
- BIIICIllHaHa cneMe MaK.

r2
6012.00~
3607.00M2

60%
12.00M.
4.SM

MaK ssorenenn.
1.2M.
6.00M.
tt cz

9018.00~
1.50
30%

BO roeuesoiere nepuene

r2
3000.00~
1800.00M2

60%
12.00M.
4.5M

I

~.1
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39Mjll1wTe. 80 cexoja 9 YTsPAeH npOCTOp OrpaHII14eH CO rpaAe>KHII1 nll1HlI1111SO KOIl19
A03S0n9HO nocraeyaa-se Ha nOSpWII1HII1sa rpaAel-be Ha noseKe rp~6111, cornacso
CO A03S0neHII10T npOL.\eHT Ha 1I13rp~eHOCT Ha 3eMjll1wTeTo nponauras CO
CTaHAapAII1Te 111HOpMaTII1SIl1Te 3a yp6aHII1cTII14KO nnaHlI1pal-be, a ceTO Toa Ke ce
pa3pa60TII1 CO 1I13pa60TKa Ha ApXJ1TeKTOHcKo-Yp6aHJ1CTJ14KIIf npoeKT(Ayn,
cotnecno -tne« 51, ctee 1, o,q 3aKoHoT 3a npoctopno J1yp6aHJ1CTllf4KO nnaHllfpafbe
(en. sec. Ha PM 6p.51105, 137107, 91/09).

80 nnaHCKMOT ompar MMa AecpHHHpaHo:
• 19- rpaAe>KHII1 napuenn CO CneAHII1Te rpyna, OAHOCHO KnaCII1

Ha HaMeHa:
-6-KoMePLlll1janHII1 111AenosHII1 HaMeHII1-5rpaAe>KHII1 napuena:
-81-06pa30saHlI1e 111HaYKa-1 rpaAe>KHa napuena:
-84- AP>KaSHII1 II1HCTII1TYLlIl1I11-1rpaAe>KHa napuena:
-r2-necHa 111He3araAysa4Ka II1HAycTpll1ja-7rpaAe>KHII1 napuenu;
-A3-cnopT 111pexpeauala-i eAHa rpaAe>KHa napuena:
-E1- KOMYHanHa II1HcppacTpYKTypa-2rpaAe>KHII1 napuenn
-E2- KOMYHanHa cynpacrpyxrypa -2rpaAe>KHII1 napuena 111
• nOSpWII1Ha aa rpaAe>KHII1Te napuena- 93702.00M2

;

nOSpWII1Ha sa rpaA6a 53384.00M2

• P-npoLleHT Ha 1I13rp~eHocT Ha 3eMjll1wTeTo- 57 %
• 8KynHa 1I13rp~eHa nOSpWII1Ha no cnpaToslI1-119751.00M2

• K-Koecpll1L1l11eHTHa II1CKOpll1CTeHOCTHa 3eMjll1wTeTo-1.28
Tatienapao AaAeHM ce rpaAe>KHHTe napuena co nospuraaara sa rpaA6a,
co CMTe napaeerpa WTO ja AecpHHHpaaT.

TASEllAPEH npI1KA3 co HYMEPWIKI1 nOKA3ATEnl1 3A fPAA8KHI1TE nAP~EJ1111
HAnnAHCKlIIon~AT-AEn OA snOK-25 co n=11.96xa
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ПОВЕЌЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ од ГП 25.4 (КП 9208/20, КП 9208/10 и КП9208/21 КО Дебар 3)

согласно ДУП за дел од Блок 25 - Зона со специјална намена - касарна “Лиман Каба”

Дебар (2009-2014) со намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија - ОПШТИНА ДЕБАР
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